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1. Wstęp 
 

Raport o stanie gminy Łabowa opracowano na podstawie art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.). 

Celem przygotowania raportu było uzyskanie szerokiego wglądu w sytuację gospodarczą 

i społeczną Gminy Łabowa oraz wskazanie na działania podjęte przez Wójta Gminy Łabowa  

w celu zapewnienia efektywnego oraz sprawnego funkcjonowania gminy. Przedstawiony 

raport obejmuje podsumowanie działalności Wójta Gminy Łabowa za 2019 rok. 

Dokument został przygotowany na podstawie danych finansowych, dokumentów 

planistycznych, strategii, programów oraz uchwał Rady Gminy Łabowa. Materiały potrzebne 

do opracowania raportu zostały przygotowane przez pracowników Urzędu Gminy 

i pracowników jednostek organizacyjnych gminy.  
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2. Ogólne informacje o Gminie Łabowa 
 

1.1 Geografia 

Gmina Łabowa znajduje się w południowo - wschodniej części Polski na terenie województwa 

małopolskiego. Stanowi jedną z 17 gmin powiatu nowosądeckiego.  

Pod względem fizyczno - geograficznym obszar gminy leży w obrębie Karpat Zewnętrznych 

(Zachodnich), w mezoregionie Beskidu Sądeckiego i Beskidu Niskiego. Morfologicznie - 

obszar gminy leży w granicznej strefie Beskidu Sądeckiego, czyli pasma Jaworzyny Krynickiej 

i jego poprzecznych grzbietów opadających ku dolinie rzeki Kamienicy Nawojowskiej oraz 

północno - zachodniej części Beskidu Niskiego tj. Gór Grybowskich utworzonymi przez pasmo 

Margonia (742 m n.p.m.) i Czerszli (871 m n.p.m.). Część obszaru gminy Łabowa tj. ok. 6 943 

ha, co stanowi 49,9 % powierzchni ogólnej, położona jest na obszarze Popradzkiego Parku 

Krajobrazowego, a ok. 2 520 ha tj. 21,2 % na obszarze jego otuliny. Granice gminy są 

przeważnie naturalne i przebiegają w większości wzdłuż grzbietów górskich. Północna 

i południowa granica gminy opiera się na grzbietach masywu Koziego Żebra – Czerszli – 

Kopca oraz pasma Jaworzyny Krynickiej. Wschodnia granica biegnie wzdłuż wododziałowego 

garbu, łączącego te pasma z lokalnym obniżeniem w rejonie węzła drogowego na Krzyżówce. 

Zachodnia granica przecina szczyty Góry Sokołowskiej i Wielkiego Gronia. 

Gmina Łabowa zajmuje powierzchnię 11 909 ha, co stanowi 0,79 % powierzchni województwa 

małopolskiego. W skład gminy wchodzi 13 jednostek administracyjnych: Barnowiec, 

Czaczów, Kamianna, Kotów, Krzyżówka, Łabowa, Łabowiec, Łosie, Maciejowa, Nowa Wieś, 

Roztoka Wielka, Składziste, Uhryń. 

 

1.2 Demografia 

Na dzień 31 grudnia 2019 roku gminę Łabowa zamieszkiwało 6 109 osób. Jest to wzrost 

o 61 osób w stosunku do roku 2018 i o 114 osób w stosunku do 2017 roku. 
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Z 6109 mieszkańców w wieku do 18 lat mamy 757 osób (wiek przedprodukcyjny), w wieku 

produkcyjnym (kobiety w wieku od 18 do 60 lat i mężczyźni w wieku od 18 do 65 lat) mamy 

3778 osób a w wieku poprodukcyjnym 1574 osoby. Gminę zamieszkuje 2985 kobiet i 3124 

mężczyzn. 

 

 
  

 

Liczba osób, które zameldowały się na pobyt stały na terenie gminy w 2019 roku wyniosła 54 

osoby a liczba dzieci urodzonych w naszej gminie to 93. Niestety 31 mieszkańców naszej 

gminy zmarło w 2019 r. a 55 osób wymeldowało się z pobytu stałego w Gminie Łabowa.  

Porównanie tych danych z rokiem 2018 przedstawia się następująco: 
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W skład gminy Łabowa wchodzi 13 sołectw: Barnowiec, Czaczów, Kamianna, Kotów, 

Krzyżówka, Łabowa, Łabowiec, Łosie, Maciejowa, Nowa Wieś, Roztoka Wielka, Składziste, 

Uhryń. Liczba mieszkańców w poszczególnych sołectwach przedstawia poniższy wykres: 
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1.3 Turystyka 

Gmina Łabowa z racji swojego usytuowania posiada warunki do uprawiania turystyki górskiej. 

Na terenie Gminy działa Stacja Narciarska Kamianna Ski, schronisko turystyczne na Hali 

Łabowskiej, obiekty turystyczne w Kamiannej oraz szereg obiektów do wynajęcia na terenie 

całej gminy. 

Przez Gminę przebiega wiele szlaków turystycznych na czele z Głównym Szlakiem 

Beskidzkim. Nadleśnictwo Nawojowa posiada na terenie gminy Łabowa  bogatą bazę obiektów 

służących edukacji przyrodniczej oraz rekreacji na czele z Feleczynem. 

Przez gminę Łabowa przebiegają liczne trasy rowerowe, między innymi: 

− Nowy Sącz - Kamionka Wielka - Bogusza - Kamianna – Krynica-Zdrój- Muszyna, 

− Czaczowiec - Czaczów - Barnowiec - Łabowska Hala - Składziste – Maciejowa, 

− Łabowa - Uhryń - Łabowska Hala - Łabowiec – Łabowa, 

− Sądecki Szlak Rowerowy: Nowy Sącz - Nawojowa - Łabowa - Kamianna - Piorunka - 

Mochanczka Niżna – Tylicz. 

 
1.4 Zabytki 
1) Murowana cerkiew greckokatolicka pw. Opieki NMP w Łabowej z 1784 roku, ufundowana 

przez Lubomirskich. Budynek przykrywa blaszany, siodłowy dach, nad kaplicami 

uformowany w kopuły, który zdobi pięć wieżyczek z latarniami. Nad wszystkim góruje 

baniasty hełm wieży z latarnią.  

2) Cmentarz gminy żydowskiej w Łabowej.  

3) Drewniana cerkiew greckokatolicka pw. św. Dymitra w Roztoce Wielkiej, zbudowana 

w 1819 roku w typie zachodniołemkowskim. Wnętrze zdobią klasycystyczne ołtarze, 

ikonostas i lichtarze: dwa późnobarokowe z pierwszej połowy XVIII i dwa klasycystyczne.  

4) Unicka cerkiew pw. Opieki Bogurodzicy w Maciejowej zbudowana w 1830 roku w typie 

budownictwa zachodniołemkowskiego. Cerkiew jest drewnianym trójdzielnym budynkiem 

z wieżą konstrukcji słupowej i izbicą. Na uwagę zasługuje neobarokowy ikonostas 

z przełomu XIX i XX wieku. Przed cerkwią stoi drewniana dzwonnica z namiotowym 

dachem pochodząca z tego samego okresu. Obecnie pełni rolę kościoła 

rzymskokatolickiego.  

5) Greckokatolicka drewniana cerkiew pw. św. Michała Archanioła w Łosiu, wybudowana 

w 1826 roku w typie budownictwa zachodniołemkowskiego. Obita gontem, trójdzielna. 
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Wieża konstrukcji słupowej z izbicą. Wyposażenie kościoła pochodzi z XVIII – XIX wieku. 

Znajduje się tu ikonostas o motywach rokokowo – klasycystycznych.  

6) Kapliczki przydrożne, w tym w Nowej Wsi, zbudowana ok. połowy XIX wieku, pod 

wezwaniem Matki Boskiej od Dzieciątka. 

1.5 Pomnik o. Władysława Gurgacza 

Gmina Łabowa po latach milczenia o żołnierzach wyklętych dostała się za sprawą jednego 

z nich na karty historii współczesnej. Pod urzędem gminy powstał pierwszy w Polsce pomnik 

ks. Władysława Gurgacza, kapłana który według założenia oprawców miał być na zawsze 

otoczony złą sławą. Postawiony w samym sercu Łabowej monument został uroczyście 

odsłonięty 11 października 2019 r. przy udziale licznych gości i ogromnym zainteresowaniu 

mediów. Wydarzenie rozpoczęło się od Mszy św. w kościele pw. św. Stanisława  Biskupa 

i Męczennika w Łabowej.  

Uroczystość Patronatem Narodowym objął Pan Prezydent Rzeczpospolitej Polskiej Andrzej 

Duda. 

Podniosły charakter uroczystość podkreślała wojskowa asysta honorowa, którą pełnili 

funkcjonariusze Wydziału Odwodowego (Reprezentacyjnego) Karpackiego Oddziału Straży 

Granicznej w Nowym Sączu i przedstawiciele Kompanii Reprezentacyjnej Związku 

Strzeleckiego Strzelec OSW, przedstawiciele Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy 

Łabowa oraz muzycy Orkiestry Reprezentacyjnej Straży Granicznej z Nowego Sącza. 

Wykonana z brązu postać jezuity niezłomnego wyszła spod ręki Grzegorza Tomkowicza, 

mającego pracownię w Jabłonicy Polskiej, miejscowości, w której przyszedł na świat 

ks. Gurgacz. Nie byłoby tego pomnika gdyby nie udana współpraca Fundacji 

im. ks. Władysława Gurgacza „Osądź mnie, Boże” z Urzędem Gminy Łabowa. 
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3. Finanse Gminy 
 

Podstawą gospodarki finansowej gminy jest uchwalany corocznie budżet gminy. W roku 2019 

gmina funkcjonowała na podstawie Uchwały Rady Gminy Łabowa z dnia 28 grudnia 2018r.  

Nr IV/24/2018. 

 

3.1 Dochody: 

Dochody gminy za rok 2019 wyniosły 33.501.659,05 zł. Porównanie dochodów za lata 2017 

-2019 przedstawia wykres nr 1 

 
 
         

 

           
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          

           Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdań z wykonania budżetu gminy Łabowa 

 

Wzrost dochodów w latach 2018-2019 związany był z realizacja programów rządowych  

tj. program 500+, program 300+ 

 

Na dochody gminy składają się: 

1. Subwencja ogólna w tym: 

- część oświatowa subwencji ogólnej 

- część wyrównawcza subwencji ogólnej  

- część równoważąca subwencji ogólnej 

Kwoty części wyrównawczej i części równoważącej subwencji ogólnej dla gmin ustalane  

są według zasad określonych odpowiednio w art. 20 i 21a w ustawie o dochodach jednostek 
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samorządu terytorialnego, natomiast część oświatowa zgodnie z art. 28 ust 1 ustawy  

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Kwoty części oświatowej subwencji ogólnej 

dla poszczególnych gmin, powiatów i samorządów województw naliczane są zgodnie   

z zasadami przyjętymi w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej w sprawie sposobu 

podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego. 

 

Realizację subwencji w latach 2017-2019 przedstawia wykres nr 2 
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3. Dochody własne  to m. in : wpływy z podatków, opłat, dochody z majątku jst, spadki, zapisy  

i darowizny na rzecz j.s.t., dochody z kar pieniężnych i grzywien określonych w odrębnych 

przepisach, odsetki od pożyczek udzielanych przez j.s.t. o ile odrębne przepisy nie stanowią 

inaczej, odsetki od nieterminowo przekazywanych należności stanowiących dochody j.s.t., 

odsetki od środków finansowych gromadzonych na rachunkach bankowych, o ile odrębne 

przepisy nie stanowią inaczej i inne. W rozumieniu ustawy dochodami własnymi jednostek 

samorządu terytorialnego są również udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób 

fizycznych (PIT) oraz z podatku dochodowego od osób prawnych (CIT). Realizację dochodów 

własnych obrazuje wykres nr 4, udział we wpływach z podatku dochodowego od osób 

fizycznych  oraz udział w podatku dochodowym od osób prawnych przedstawia wykres nr 5. 

Na wykresie nr 6 przedstawiono realizację podatków lokalnych. 
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3.2 Wydatki: 

Wydatki  gminy za rok 2019 wyniosły 34.049.997,21 zł. Porównanie wydatków za lata 2017 

-2019 przedstawia wykres nr 9 

        
       

       
       
  Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdań z wykonania budżetu gminy Łabowa 
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Realizację wydatków w latach 2017-2019 w podziale na wydatki bieżące, majątkowe oraz 

wydatki z udziałem środków europejskich przedstawia wykres nr 10. 

 

 

          
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         

 

 

Realizację wydatków w poszczególnych działach budżetowych w latach 2017-2019 

przedstawia wykres nr 11. Na wykresie nr 12 przedstawiono realizację wydatków w podziale 

na  świadczenia na rzecz osób fizycznych, wynagrodzenia z pochodnymi oraz wydatki 

majątkowe w latach 2017 -2019. 
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Wykres nr 11. Realizacja wydatków budżetowych według działów 
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Wysoki poziom realizacji wydatków w grupie  świadczeń na rzecz osób fizycznych 

przedstawiony na wykresie nr 12 wynika przede wszystkim z realizacji programów rządowych 

tj. programu 500+ oraz programu 300+, W grupie tej są również wypłaty dodatków socjalnych 

dla nauczycieli tj. dodatku wiejskiego w wysokości 10% wynagrodzenia zasadniczego, 

Wynagrodzenia stanowią wysoki udział procentowy w realizacji wydatków budżetowych.  

W roku 2017 to 37%, w roku 2018 to 33% natomiast w roku 2019 to 35%. Analizę wydatków 

na wynagrodzenia w poszczególnych działach obrazuje wykres nr 13. 

świaczenia na rzecz
osób fizycznych

wynagrodzenia z
pochodnymi

pozostałe wydatki
bieżące wydatki majątkowe

2017 10961407,80 10407327,54 5594767,00 1083201,79
2018 11175336,52 11183662,29 6924269,79 4713778,29
2019 12153884,50 11840883,06 5903893,52 4151336,13
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Wykres nr 12. Realizacja wydatków w poszczególnych grupach wydatków w latach 
2017-2019



18 
 

Wykres nr 13. Analiza wydatków na wynagrodzenia w poszczególnych działach  
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3.3. Zadłużenie Gminy Łabowa 

Gmina Łabowa zaciągała pożyczki i kredyty długoterminowe ogółem na kwotę 9.159.586,36 

zł:  

1.  Umowa pożyczki zawarta z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej z siedzibą w Warszawie  z dnia 17 października 2006r. na przedsięwzięcie 

inwestycyjne „Budowa kanalizacji ściekowej wraz z przepompowniami i oczyszczalnią 

ścieków etap IA- we wsi Łabowa i Maciejowa w  gminie Łabowa” w wysokości 5.263.000,00 

zł. 

2. Umowa o kredyt długoterminowy zawarta z Bankiem Spółdzielczym w Nawojowej z dnia  

01 grudnia 2011r. na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 

1.123..665,00 zł. 

3. Umowa pożyczki zawarta z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Krakowie z dnia 11 lipca 2018r. na finansowanie zadania pod nazwą: „Ochrona 

zasobów naturalnych poprzez budowę sieci kanalizacyjnej dla Gminy Łabowa ETAP I  

w miejscowości Łabowa (część), Nowa Wieś, Roztoka Wielka (część)” w wysokości  

2.772.921,36 zł 

 

Plan spłat rat kredytów na lata 2020-2027 przedstawia tabela nr 1. 

 

Tabela nr 1. 

Plan spłaty kredytów i pożyczek na lata 2020-2027 

Nazwa banku 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 
Narodowy Fundusz 
Ochrony 
Środowiska i 
Gospodarki Wodnej 
w Warszawie   400 000,00    163 000,00 

                   
0,00 

                  
0,00 

                   
0,00 

                   
0,00 

                   
0,00 

                   
0,00 

Bank Spółdzielczy w 
Nawojowej   113 316,00    103 873,00  

                   
0,00 

                  
0,00 

                   
0,00 

                   
0,00 

                   
0,00 

                   
0,00 

Wojewódzki 
Fundusz Ochrony 
Środowiska i 
Gospodarki Wodnej 
w Krakowie   286 800,00    382 400,00    382 400,00    382 400,00    382 400,00    382 400,00    382 400,00    191 721,36  

RAZEM   800 116,00    649 273,00    382 400,00    382 400,00    382 400,00    382 400,00    382 400,00    191 721,36  
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Wysokość zadłużenia na koniec lat budżetowych 2017-2019 przedstawia wykres nr 14  
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4. Gospodarka Komunalna 
 
4.1 Gospodarka odpadami 
 
1) W wyniku zorganizowanego przetargu w 2019 roku odbiorem i zagospodarowaniem 

odpadów komunalnych z terenu gminy Łabowa zajmowały się firmy:  

− odpady segregowane – Konsorcjum w składzie: PMP Style Sp. z o. o. Naściszowa 60,  

33-300 Nowy Sącz oraz Firma Handlowo – Usługowa „Pałka” Seweryn Pałka, 33-314 

Łososina Dolna 37. 

− odpady niesegregowane – Konsorcjum w składzie: PMP Style Sp. z o. o. Naściszowa 

60, 33-300 Nowy Sącz oraz Firma Handlowo – Usługowa „Pałka” Seweryn Pałka, 33-

314 Łososina Dolna 37. 

2) Ilości odpadów komunalnych odebranych z terenu gminy Łabowa ustalona została na 

podstawie kart przekazania odpadów i wynosiła w 2019 roku: 

− 304,80 Mg – odpady niesegregowane, 

− 329, 22 Mg – odpady segregowane, 

− 78,08 Mg - odpady zebrane w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów. 

3) Analiza finansowo-ekonomiczna funkcjonowania systemu  

Dochody z opłat za odbiór odpadów komunalnych na koniec 2019 roku wyniosły 

570 549,85 zł. Zaległości na koniec 2019 r. wyniosły 11 746,48 zł. Na koniec roku 

odnotowano również nadpłatę w wysokości 1 295,82 zł.  

W roku 2019 prowadzono postępowania windykacyjne i wystawiono tytuły wykonawcze na 

kwotę 5 727 zł. 

4) Koszty funkcjonowania systemu odbioru odpadów komunalnych: 

− koszty odbioru i zagospodarowania odpadów – 469.272.65 zł  

− koszty administracyjne (wynagrodzenia pracowników, ubezpieczenie, składki na 

Fundusz Pracy, PFRON, ZFŚS) – 94 303,72 zł  

− pozostałe koszty – 4 690,39 zł  

ŁĄCZNIE – 568.266.76 zł  

Łączny koszt funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi był niższy niż 

należności z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi o 2 283,09 zł. 

5) Stan złożonych deklaracji na dzień 31.12.2019 r. składanych przez właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych wyniósł 1290, a składanych przez właścicieli 

nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 
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wykorzystywane  na cele rekreacyjno-wypoczynkowe - 44. Liczba osób zamieszkałych 

podanych w deklaracjach  wg stanu na 31.12.2019 r. wynosiła 5 140. 

6) Realizacja uchwał Rady Gminy dotyczących gospodarki śmieciowej: 

a) Uchwała nr XVII/107/2019 z dnia 02.12.2019 w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na 

których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywane na 

cele rekreacyjno – wypoczynkowe oraz w sprawie ustalenia stawki za pojemnik 

określonej wielkości -  weszła w życie z dniem 1 stycznia 2020r. 

b) Uchwała nr XVIII/123/2019 z dnia 30.12.2019r. zmieniająca uchwałę w sprawie  

ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie  odpadami  komunalnymi dla 

właścicieli nieruchomości, na których znajdują się  domki  letniskowe lub innych 

nieruchomości  wykorzystywane  na cele rekreacyjno–wypoczynkowe  oraz   w sprawie  

ustalenia  stawki   za pojemnik określonej wielkości – weszła w życie po upływie 14 dni 

od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego, 

c) Uchwała nr XVII/106/2019 z dnia 02.12.2019 w sprawie wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 

wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe na terenie Gminy Łabowa - 

weszła w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego, 

d) Uchwała nr XVIII/124/2019 z dnia 30.12.2019r. zmieniająca uchwałę w sprawie wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne 

nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe  na terenie Gminy 

Łabowa - weszła w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego, 

e) Uchwała nr XVII/108/2019 z dnia 02.12.2019 w sprawie ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi - weszła w życie po upływie 14 dni od 

opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego, 

f) Uchwała nr XVII/105/2019 z dnia 02.12.2019 w sprawie wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Łabowa - weszła w życie po upływie 

14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego, 
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g) Uchwała nr XVII/104/2019 z dnia 02.12.2019 w sprawie określenia szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Łabowa i zagospodarowanie tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi - weszła w życie po upływie 14 dni od 

opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego, 

h) Uchwała nr XVII/103/2019 z dnia 02.12.2019 w sprawie uchwalenia regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łabowa - weszła w życie po upływie 

14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

i) Uchwała Nr III/16/2018 Rady Gminy Łabowa z dnia 10 grudnia 2018 roku  
w sprawie wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi - 
weszła w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego i realizowana była w 2019r., 

j) Uchwała Nr XVII/110/16 Rady Gminy Łabowa  z dnia  28. 01.2016r. w sprawie 
ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami  komunalnymi dla 
nieruchomości , na których znajdują się  domki  letniskowe lub inne nieruchomości  
wykorzystywane  na cele  rekreacyjno – wypoczynkowe - weszła w życie po upływie 
14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego 
i realizowana była w 2019r., 

k) Uchwała Nr XVIII/112/16 Rady Gminy Łabowa z dnia 22.02.2016r. o zmianie uchwały 
w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne 
nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz w sprawie 
ustalenia stawki za pojemnik określonej wielkości - weszła w życie po upływie 14 dni 
od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i 
realizowana była w 2019r., 

l) Uchwała Nr XLIV/280/2017 Rady Gminy Łabowa z dnia 30 listopada 2017 roku  
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łabowa - 
weszła w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego i realizowana była w 2019r.. 

m) Uchwały z lat wcześniejszych obowiązujące nadal: 

- Uchwała nr XXVIII/209/2013 z dnia 21 lutego 2013 w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości położonych na terenie gminy Łabowa – weszła w życie z dniem  1 lipca 

2013r. 

- Uchwała nr XXIV/159/16 z dnia 26 sierpnia 2016 w sprawie terminu, częstotliwości 

i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi - weszła w życie po 

upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego, 
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- Uchwała nr XVII/107/16 z dnia 28 stycznia 2016 w sprawie określenia górnych stawek 

opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych, opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych - weszła w życie po upływie 14 dni od 

opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

4.2 Wodociągi 

1) Gmina posiada dwie stacje uzdatniania wody w miejscowości Kamianna oraz 

w miejscowości Łabowa Feleczyn (stacja przejęta z tytułu dzierżawy). Długość sieci 

wodociągowej w miejscowości Kamianna wynosi 3,4 km, natomiast w miejscowości 

Feleczyn wynosi 3,1 km. 

2) Z sieci wodociągowej w miejscowości Kamianna i Łabowa Feleczyn korzysta 

119 użytkowników. W 2019 roku podpisano 16 nowych umów na dostawę wody. 

3) Dochody i wydatki związane z utrzymaniem sieci wodociągowej przedstawiają się 

następująco: 

 

 

51 328,88 zł
65 927,55 zł

Dochody

Wpłaty Mieszkańców Dopłata Gminy

20 579,37 zł

16 972,14 zł
79 704,9

2 zł

Wydatki

wynagrodzenia wydatki bieżące utrzymanie infrastruktury
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4) Dochody osiągnięte w 2019 roku: 51 328,88 zł 

Należności na koniec 2019 roku: 2632,84 zł 

Ilość wezwań do zapłaty wystawionych w 2019 roku: 28. 

5) Zgodnie z ustawą z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne właściciele ujęć wody są 

zobowiązani przeprowadzić analizę ryzyka dla poszczególnych ujęć. Analiza ryzyka ujęcia 

wody zawiera ocenę zagrożeń zdrowotnych z uwzględnieniem czynników negatywnie 

wpływających na jakość ujmowanej wody, przeprowadzoną w oparciu o analizy 

hydrogeologiczne lub hydrologiczne oraz dokumentację hydrogeologiczną lub 

hydrologiczną, analizę identyfikacji źródeł zagrożenia wynikających ze sposobu 

zagospodarowania terenu, a także o wyniki badania jakości ujmowanej wody. Analiza 

ryzyka określa szczegółowo konieczność ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wody. Strefa 

ochronna składa się z terenu ochrony bezpośredniej i terenu ochrony pośredniej, której 

wielkość zależy od wielkości zasobów eksploatacyjnych ujęcia, budowy geologicznej 

i warunków hydrogeologicznych itp. W 2019 roku Gmina Łabowa opracowała analizę 

ryzyka dla ujęć wody podziemnej ze źródeł oraz ze studni K-1 zlokalizowanej 

w miejscowości Kamianna, jak również dla ujęcia wód powierzchniowych zlokalizowanych 

na potoku Feleczyn w km 2+628. Koszt wykonanych analiz wyniósł 18 450,00 zł.  

6) Awarie na sieciach wodociągowych 

a) Kamianna: 

- w kwietniu 2019 roku zgłoszona została awaria na sieci wodociągowej w miejscowości 

Kamianna, doszło do pęknięcia rury. Prace naprawcze podjęto w trybie natychmiastowym. 

Koszt wykonanej naprawy wyniósł 1 900 zł, 

- w grudniu 2019 roku doszło do spalenia pompy głębinowej w studni K-1 na sieci 

wodociągowej Kamianna. Koszt zakupu pompy wyniósł 2 198,99 zł, montaż został 

wykonany przez pracowników Urzędu Gminy Łabowa, 

- w grudniu została usunięta kolejna awaria w miejscowości Kamianna, zostały 

wymienione dwie zasuwy odcinające wodę, wymieniono rurociąg na odcinku 10 m oraz 

dokonano wymiany hydrantu nadziemnego. Koszt usunięcia awarii wyniósł 13 530 zł. 

b) Łabowa Feleczyn: 

- w sierpniu 2019 roku została usunięta awaria polegająca na wycieku wody na głównej 

linii sieci wodociągowej w miejscowości Łabowa Feleczyn. Zostały wykonane prace 

ziemne a w miejsce wycieku została założona opaska. Koszt wykonanej naprawy wyniósł 

2 000 zł, 
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- w listopadzie 2019 roku doszło do awarii dwóch zasuw ∅DN 100 na wodociągu  

w miejscowości Łabowa Feleczyn, konieczna była ich natychmiastowa wymiana wraz  

z wykonaniem prac ziemnych. Koszt wykonanej naprawy wyniósł 7 000,00 zł, 

- na ujęciu wody w miejscowości Łabowa Feleczyn w ramach prac koniecznych w celu 

utrzymania odpowiedniej jakości wody zostało wykonane czyszczenie, całe ujęcie zostało 

oczyszczone z namułu, który następnie został wywieziony. Koszt wykonanego czyszczenia 

ujęcia wyniósł 7 626,00 zł. 

7) Modernizacja sieci wodociągowej: 

W 2019 roku w celu ulepszenia jakości wody dostarczanej do gospodarstw domowych   

w obiekcie stacji uzdatniania wody w miejscowości Kamianna oraz Łabowa Feleczyn 

zostały zamontowane zestawy dozowania podchlorynu sodu wraz z wodomierzem 

z nadajnikiem impulsowym. Koszt inwestycji wynosił: 9 286,50 zł dla sieci Łabowa 

Feleczyn, natomiast 12 792,00 zł dla sieci wodociągowej w Kamiannej.   

Na linii tłocznej sieci wodociągowej Łabowa Feleczyn również został zamontowany 

wielofunkcyjny zawór dozownika podchlorynu. Koszt zaworu wyniósł 664,20 zł. 

Na ujęciu wody Łabowa Feleczyn zostały zamontowane studnie wodomierzowe wraz  

z dwoma licznikami. Koszt inwestycji wynosił 5 700,00 zł. 

8) Bieżące utrzymanie sieci wodociągowych 

W ramach bieżącego utrzymania sieci wodociągowej dokonywane były diagnostyki, 

zakupiono chlor oraz inne niezbędne narzędzia, które służą do wykonywania drobnych 

napraw. Koszt zakupionych narzędzi wyniósł: 3 613,34 zł. 

Z tytułu opłaty rocznej za dzierżawę gruntu zapłacono Nadleśnictwu Nawojowa: pod stację 

uzdatniania wody w miejscowości Łabowa Feleczyn kwotę 4 998,70 zł oraz pod źródła 

w miejscowości Kamianna kwotę 2 316,40 zł. 

Koszty energii na utrzymanie infrastruktury wodociągowej wyniósł 1 662,02 zł 

9) Badania jakości wody 

Zgodnie z harmonogramem ustalonym z Powiatową Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną  

w Nowym Sączu w 2019 roku zostały wykonane badania jakości wody, zarówno na sieci 

wodociągowej w Kamiannej jak i w miejscowości Łabowa Feleczyn. Koszt badania jakości 

wody wyniósł 1 230 zł. 

10) Roczne opłaty za usługi wodne 

Opłatę za usługi wodne, z wyjątkiem opłaty za zmniejszenie naturalnej retencji terenowej, 

ustala właściwy Zarząd Zlewni będący jednostką organizacyjną Państwowego 
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Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Opłata za usługi wodne składa się z opłaty stałej 

i zmiennej. W 2019 roku opłaty stałe i zmienne za pobór wód wyniosły 1 429 zł.  

 

4.3 Kanalizacja 

 

1) Na terenie Gminy Łabowa długość czynnej zbiorczej sieci kanalizacyjnej wynosi ogółem 

34,97 km. Obejmuje ona tereny miejscowości Łabowa, Kamianna oraz częściowo 

Maciejowa. Z istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej korzystało 433 odbiorców prywatnych 

i 29 instytucji. W 2019 roku zostały podłączone 24 nowe budynki co skutkowało 

podpisaniem umowy o odprowadzanie ścieków. Końcem 2019 roku Gmina uzyskała 

pozwolenie na użytkowanie wybudowanej sieci kanalizacyjnej w miejscowości Nowa Wieś 

o długości 23,06 km, do której mieszkańcy będą przyłączani w 2020 roku. 

Odprowadzane ścieki w całości oczyszczane są przez dwie gminne oczyszczalnie ścieków 

w miejscowości Kamianna o przepustowości 50m³/d i Maciejowa o przepustowości 

250m³/d. Oczyszczanie ścieków następuje w procesie biologiczno-mechanicznym. 

Natomiast osad powstały w oczyszczalniach jest wywożony do zewnętrznej oczyszczalni 

gdzie poddawany jest dalszym procesom przetwarzania zgonie z obowiązującymi 

przepisami prawa.  

2) Koszty utrzymania sieci kanalizacyjnej kształtują się następująco: 

 

Wydatki: 

 
 

 

 

 

324 173,80 
zł

160 070,46 
zł

323 398,00 
zł

wydatki bieżące wydatki inwestycyjne podatek
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W tym wydatki bieżące: 

 
 

Dochody: 

 
 

3) Awarie na sieci kanalizacyjnej  

a) 22 luty 2019 – awaria w pasie drogowym drogi gminnej publicznej nr K291615 

w Łabowej Górnej, usunięcie awarii polegało na udrażnianiu samochodem 

asenizacyjnym typu WUKO oraz naprawie uszkodzonej studzienki kanalizacyjnej,  

b) 07 marca 2019 – awaria na pompie przy tartaku dz. nr ew. 219/1 w Łabowej, usunięcie 

awarii polegało na zakupie i wymianie 2 szt. przekaźników termicznych, 

c) 13 marca 2019 – awaria falownika w dmuchawie na oczyszczalni ścieków w Maciejowej 

– usunięcie awarii polegało na zakupie i montażu falownika do dmuchawy,  

144 200,1
5 zł

82 45
9,91 

zł

64 901,29 zł

15 881,44 zł

12 59
3,16 

zł

1 564,67 zł

1 481,53 zł
1 091,65 zł

4 137,85 zł

Wydatki bieżące

wynagrodzenia zakup usług

zakup energii opłaty Polskie Wody, zajęcie gruntów

zakup materiałow i wyposażenia vat

odszkodowania, remonty usługi telekomunikacyjne

376 391,10 zł
431 251,16 zł

Dochody

Opłaty wnoszone przez mieszkańców Dopłata gminy
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d) 04 kwietnia 2019 – awaria 2 szt. łożysk w dmuchawie na oczyszczalni ścieków 

w Maciejowej – usunięcie awarii polegało na zakupie i wymianie łożysk, 

e) 17 kwietnia 2019 – awaria wału nad łożyskiem w dmuchawie na oczyszczalni ścieków 

w Maciejowej – usunięcie awarii polegało na usłudze spawania wału przez firmę 

zewnętrzną, 

f) 03 października  2019 – awaria spowodowana zapadającą  się studzienką w Łabowej na 

dz. nr  ew. 40/19 – usunięcie awarii polegało na podniesieniu studzienki przez uprawnioną 

firmę, 

g) 25 października 2019 – awaria polegająca na wycieku tłuszczu ze studzienki na działce 

nr ew. 40/17, 48/3 przy Zakładzie Przetwórstwa Mięsnego „Zaczyk” w miejscowości 

Łabowa – awaria usunięta przy pomocy samochodu asenizacyjnego typu WUKO  

W 2019 roku łączny koszt usuwania awarii na sieci kanalizacyjnej wyniósł 19 702,40 zł. 

4) W celu zapobiegania nieprzewidzianym awariom na sieci kanalizacyjnej przeprowadzane 

jest udrażnianie rur kanalizacyjnych. W 2019 roku na usługę udrażniania sieci 

kanalizacyjnej wydano 16 185,96 zł. 

5) Modernizacja sieci kanalizacyjnej 

W 2019 roku w celu poprawy stanu technicznego istniejącej sieci kanalizacyjnej, jak 

również zapobieganiu częstym awariom poprzez zatory i  brak płynnego  przepływu ścieków 

wykonano przebudowę odcinka  sieci kanalizacyjnej  w miejscowości Łabowa.  

Poniesiono również nakłady na wykonanie dojazdu do jednej z przepompowni 

w miejscowości Nowa Wieś, na powstającej nowej sieci kanalizacyjnej obejmującej tereny 

części Łabowej, Nowej Wsi i części Roztoki Wielkiej.  

Łączna kwota poniesionych nakładów na inwestycje wyniosła 79 530,00 zł. 

6) Bieżące utrzymanie sieci kanalizacyjnej  

a) w 2019 zostały poniesione nakłady na bieżącą eksploatację, konserwację i utrzymanie 

w stałej sprawności technicznej sieci kanalizacyjnej z przepompowniami i lokalnymi 

oczyszczalniami ścieków na terenach gminy Łabowa. Poniesiono również wydatki na 

zakupy narzędzi, części do drobnych napraw, środków czystości, środków do bezpiecznej 

i higienicznej pracy dla pracowników gospodarczych, jak również środków chemicznych 

mających na celu utrzymywanie urządzeń we właściwym stanie technicznym, sanitarnym 

i estetycznym. Zakupiono również nową pompę ze sprawnym i ekonomicznym systemem 

samooczyszczania dna na przepompownię ścieków w miejscowości Łabowa, a także 

stopień sprężający zwiększający wydajność energetyczną silnika.  

Za dokonane zakupy dotyczące sieci kanalizacji sanitarnej zapłacono łącznie 43 640,74 zł. 
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b) dokonano okresowych kontroli stanu technicznego oczyszczalni ścieków na terenie 

gminy Łabowa, przeglądów kominiarskich oraz serwisu systemu alarmowego, łączna 

kwota wyniosła 4 542,00 zł, 

c) wydatki poniesione na zakup energii elektrycznej dotyczącej gospodarki ściekowej 

64 901,29 zł, 

d) wydatki z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w ruchomej publicznej sieci 

telefonicznej 1 091,65 zł, 

e) wydatki związane z usługą monitoringu obiektów oczyszczalni ścieków zapłacono 

1 230,00 zł, 

f) W 2019 roku koszt wywozu osadu i skratek wyniósł łącznie 27 233,25 zł. 

7) Okresowe badania ścieków  

W kwietniu i sierpniu 2019 roku przeprowadzono badania jakości odprowadzanych ścieków 

w częstotliwościach i parametrach określanych pozwoleniem wodno – prawnym. Badania 

przeprowadzono w laboratorium posiadającym uprawnienia do badania właściwości 

fizykochemicznych, toksyczności i ekotoksyczności substancji i preparatów nadane w trybie 

ustawy. Badaniom i analizie  poddano zarówno ścieki surowe,  jak i oczyszczone. 

Łączny koszt wykonanych badań laboratoryjnych wyniósł 6 765,00 zł. 

8) Realizacja uchwał z zakresu gospodarki ściekowej: 

Uchwała nr XVIII/114/2019 Rady Gminy Łabowa z dnia 30 grudnia 2019r. w sprawie: 

ustalenia dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków na terenie gminy Łabowa. Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Marszałkowskiego z dnia 13 stycznia 2020r. poz.353 i wdrożona w dniu 

27 stycznia 2020 r. 

 

4.5 Ochrona zwierząt 

Uchwała Nr VIII/37/2019 Rady Gminy Łabowa z dnia 11 marca 2019 roku w sprawie przyjęcia 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Łabowa w roku 2019 z późn. zm. 

Program bezdomności zwierząt realizowany był w roku 2019 we współpracy ze schroniskiem 

prowadzonym przez Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Krynicy Zdroju 

i współpracującym z nim lekarzem weterynarii do którego przekazywane były bezdomne 

zwierzęta z terenu Gminy Łabowa. 

W roku 2019 do schroniska przekazano 8 bezdomnych psów z czego dwa przekazano do 

adopcji, jednego odebrał właściciel i dwa poddane zostały eutanazji zgodnie z zaświadczeniem 
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lekarza weterynarii. Ogółem na koniec roku 2019 w schronisku przebywało 5 bezdomnych 

psów (w liczbie tej ujęte są bezdomne zwierzęta przekazane do schroniska w latach 

wcześniejszych). 

Wyłapywaniem bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Łabowa trudniła się Ochotnicza Straż 

Pożarna w Łabowej, która w roku 2019 została przeszkolona w zakresie postepowania 

z bezdomnymi zwierzętami.  

Opiekę weterynaryjną nad zwierzętami, które ucierpiały w wyniku zdarzeń drogowych 

prowadził lekarz weterynarii z którym Gmina podpisała umowę. 
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5. Inwestycje  
 

5.1 Infrastruktura drogowa. 

Dostępność komunikacyjna jest jedną z najważniejszych dziedzin rozwoju społeczno-

gospodarczego każdego samorządu. Wspieranie inwestycji poprawiających infrastrukturę 

komunikacyjną gminy w celu zwiększenia wewnętrznej i zewnętrznej dostępności 

komunikacyjnej i poprawy bezpieczeństwa mieszkańców to podstawowe kierunki interwencji. 

Podejmowano zadania zarówno w zakresie modernizacji i rozbudowy gminnego układu dróg 

jak i udzielano wsparcia dla inwestycji realizowanych przez innych zarządców dróg. 

1) Droga krajowa nr 75 to główny szlak komunikacyjny w Gminie Łabowa. 

W roku 2019 doszło do wielu pozytywnych zmian. Najbardziej widoczną i znaczącą 

inwestycją była budowa chodników wzdłuż drogi krajowej w miejscowościach Łabowa 

i Nowa Wieś. Dzięki prowadzonej przez władze gminy od lat pozytywnej współpracy 

z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad wybudowano ponad 2 km chodnika 

wraz z przebudową zatok autobusowych, przepustów. Wkładem Gminy w realizowane 

zadania było wykonanie dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem pozwoleń na 

budowę.  

Finalizowany jest także projekt przebudowy skrzyżowania w Maciejowej, tak oczekiwany 

przez mieszkańców Czaczowa i Barnowca. 

Czynione są też starania by w przyszłym roku oznakować istniejące przejścia dla pieszych 

w Łabowej Górnej i Nowej Wsi wraz z ich doświetleniem. W posiadaniu gminy jest 

opracowana dokumentacja projektowa dla budowy doświetleń. 

Przyszłościowymi wspólnymi zadaniami jest realizacja kolejnych przedsięwzięć to jest 

dalsza budowa chodników przy drodze krajowej przy najbardziej niebezpiecznych 

miejscach w miejscowościach Maciejowa, Nowa Wieś, Roztoka Wielka oraz przebudowa 

skrzyżowań. 

Bezwzględnie można stwierdzić, że w dziedzinie poprawy bezpieczeństwa na drodze 

krajowej od lat nie doszło do tak wielce pozytywnych zmian. 

2) Przez teren Gminy przebiega sześć dróg powiatowych. 

Owocem współpracy ze Starostwem Powiatowym w Nowym Sączu jest wybudowany 

końcem roku chodnik i nowa nawierzchnia jezdna na drodze powiatowej Łabowa – 

Łabowiec na odcinku 420 m począwszy od centrum Łabowej w kierunku Łabowca. Jest to 

bardzo ważna inwestycja służąca poprawie bezpieczeństwa mieszkańców gminy, gdyż 
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w sąsiedztwie wybudowanego chodnika znajduje się Kościół Parafialny, Wspólnota 

mieszkaniowa, ośrodek rehabilitacyjny „TUKAN” oraz zakład opieki zdrowotnej. Należy 

tu podkreślić, że jest to pierwszy chodnik dla pieszych wybudowany na terenie Gminy 

Łabowa przy drodze powiatowej a Gmina kwotą 364 tys. złotych wsparła jego realizację. 

3) Sieć dróg gminnych. 

W roku 2019 czyniono intensywne starania o pozyskiwanie środków zewnętrznych. 

Z uruchomionego przez rząd nowego programu Funduszu Dróg Samorządowych został 

wyremontowany odcinek drogi gminnej publicznej Czaczów- Maciejowa- Feleczyn, oraz 

część drogi Łabowa – Uhryń k. Cerkwi w Łabowej. Dofinansowanie z funduszu stanowiło 

50% kosztów realizacji tych zadań. 

W wyniku współdziałania z Lasami Państwowymi – Nadleśnictwo Nawojowa 

zmodernizowano część drogi Nowa Wieś – Osiedle wykonując 220 mb nowej nawierzchni 

betonowej, dofinansowanie Lasów Państwowych wyniosło 40 tys. zł.  

Pamiętając także o rolnikach mających trudności z dojazdem do gruntów rolnych 

pozyskano dofinansowanie ze środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych Urzędu 

Marszałkowskiego w Krakowie, na modernizację 200 m drogi rolniczej w Łabowej, 

uzyskując dofinansowanie w kwocie 30 tys. zł. 

Pomimo skromnego własnego budżetu w 2019 roku Gmina Łabowa wykonała kilka 

remontów dróg gminnych polegających na wykonaniu nowych nawierzchni betonowych 

w miejscowościach Maciejowa, Łabowa i Kamianna. Przeprowadzony został częściowy 

remont mostu w Łabowej polegający na wymianie płyt jezdnych, a w myśl zasady że „nic 

się u nas nie marnuje” stare zdemontowane płyty posłużyły do zabezpieczenia drogi 

gminnej w Łabowej.  

Rok 2019 to także dalsze etapowe rozwijanie sieci oświetlenia ulicznego dla poprawy 

bezpieczeństwa na drogach -wykonano oświetlenie drogi gminnej Czaczów – Maciejowa 

– Feleczyn na odcinku w kierunku Kościoła Parafialnego w Maciejowej jest to droga 

o dużym znaczeniu transportowym dla mieszkańców Maciejowej jak i sąsiednich wsi, 

prowadzi także do oczyszczalni ścieków i punktu PSZOK. Środki budżetu były 

wydatkowane na zadania bieżącego utrzymania dróg takie jak odśnieżanie, sprzątanie, 

odkrzaczanie poboczy, uzupełnianie ubytków w nawierzchniach jezdnych dróg, dbanie 

o odpowiedni stan oznakowania, oraz oświetlenia. 
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5.2 Infrastruktura sportowa i rekreacyjna. 

Sport i rekreacja pełnią ważną formę społecznej aktywności, przyczyniają się do kształtowania 

społecznego zadowolenia oraz kondycji zdrowotnej mieszkańców.  

Pozytywnym czynnikiem wpływającym na jakość życia mieszkańców gminy należy wymienić 

dostępność do oferty sportowej, a przyczyniły się do tego inwestycje w infrastrukturę sportowo- 

rekreacyjną.  

1) W 2019r. wykonano modernizację najważniejszego obiektu sportowego w miejscowości 

Łabowa. Zadanie zostało zrealizowane w ramach dotacji celowej z budżetu Województwa 

Małopolskiego w ramach projektu „Małopolska infrastruktura rekreacyjno-sportowa -

MIRS”. Efektem zadania jest obiekt sportowy – boisko, ogólnodostępne, zarówno dla 

uczniów, młodzieży jak i mieszkańców.  

Realizacja zadania przyczyniła się do: 

− bezpiecznego korzystania z obiektu sportowego dzięki nowej  nawierzchni na boisku, 

− polepszenia warunków dla mieszkańców do uprawiania czynnego sportu i rekreacji na 

świeżym powietrzu, a tym samym spędzania wolnego czasu  w sposób aktywny, 

− wzrostu wskaźnika wykorzystania obiektu, 

− podniesienia atrakcyjności miejscowości Łabowa. 

2) Została także opracowana dokumentacja projektowa dla budowy boiska sportowego 

w Nowej Wsi. Realizacja zadania jest przewidziana na rok 2020 pod warunkiem otrzymania 

dofinansowania z Ministerstwa Sportu.  

Obiekt o wymiarach 22x44 m ma mieć sztuczną murawę i będzie przystosowany do gry 

w piłkę nożną, piłkę ręczną, koszykówkę i siatkówkę. Wielofunkcyjne boisko zostanie 

oświetlone, powstanie przy nim ogrodzenie, mała architektura oraz chodniki, będzie też 

wyposażone w bramki, stojaki, ławki oraz trybuny. Podobnie jak boisko w Łabowej obiekt 

będzie dostępny zarówno dla uczniów szkoły podstawowej jak i młodzieży oraz 

mieszkańców. 

3) Poniesiono także nakłady na dokumentację techniczną w celu budowy dwóch placów zabaw 

w sołectwie Roztoka Wielka i Barnowiec oraz dwóch siłowni napowietrznych w Nowej Wsi 

i Łabowej. Place zostaną wyposażone w urządzenia małej architektury - zestaw zabawowy, 

kosz, tablice informacyjne a siłownie w urządzenia typu wioślarz, obitrek na nodze, biegacz 

na nodze, wahadło podwójne surfer podwójny, wyciąg górny, prasa nożna, kosz, tablice 

informacyjne. 
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5.3 Rozbudowa i modernizacja infrastruktury technicznej oraz dbałość o środowisko. 

1) Dostępność komunalnej infrastruktury sieciowej stanowi dla gminy Łabowa jedno 

z najważniejszych wyzwań. Od lat, w miarę posiadanych środków i dostępność programów 

unijnych, podejmowane są działania mające na celu zwiększenie dostępności mieszkańców 

w zakresie komunalnego oczyszczania ścieków.  Na terenach o dużym zagęszczeniu 

budownictwa budowana jest sieć kanalizacyjna. 

Dużym wyzwaniem dla gminy było zadanie inwestycyjne budowa sieci kanalizacyjnej 

w miejscowości Nowa Wieś. Realizowano go w latach 2018-2019. Możliwe to było dzięki 

wsparciu ze środków unijnych. Gmina otrzymała dofinansowanie projektu pn. Ochrona 

zasobów naturalnych poprzez budowę sieci kanalizacyjnej dla Gminy Łabowa ETAP I 

w miejscowości Łabowa (część), Nowa Wieś i Roztoka Wielka (część) w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 Osi 

Priorytetowej 5 Ochrona środowiska, Działanie: 5.3 Ochrona zasobów wodnych 

Poddziałanie: 5.3.2 Gospodarka wodno-kanalizacyjna – SPR z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego.  Wysokość otrzymanego dofinansowania to 3 139 418,87 zł. 

Na sfinansowanie zadania zaciągnięto także pożyczkę w WFOŚiGW w Krakowie w kwocie 

2 772 921,36 zł. 

Zakres robót obejmował budowę: 

− sieci kanalizacji sanitarnej – tłocznej, grawitacyjnej- o łącznej długości - 23,05 km,  

− przepompowni sieciowych w ilości 9 szt. wraz z zasilaniem elektrycznym;   

− roboty odtworzenie nawierzchni dróg, 

− wykonanie przekroczeń siecią drogi krajowej DK 75 odcinek Nowy Sącz-Krynica-

Zdrój oraz cieków wodnych; 

Całkowity koszt projektu wyniósł 7 275 713 zł. 

 

3 139 418,
87 zł

2 772 921,
36 zł

1 363 372,
77 zł

Finansowanie inwestycji

Wysokość dofinansowania z UE Pożyczka z WFOŚiGW środki własne Gminy
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W wyniku zrealizowania przedsięwzięcia wybudowano  sieć kanalizacyjną o długości 

23,06 km. W ramach projektu gmina zobowiązana jest do podłączenia minimum 

90 gospodarstw domowych, co pozwoli odprowadzić na oczyszczalnię 19 710m3/rok ścieków.  

2) Nie zapomina się także o mieszkańcach z sołectw nieskanalizowanych. Zlecono do 

opracowywania dokumentację projektową dla budowy sieci w Maciejowej. Koszt 

wykonania dokumentacji to kwota 146 370 zł. 

3) Mieszkańcy obszarów, gdzie budowa sieci jest nieopłacalna, niemożliwa ze względu na 

konfiguracje terenu lub nieopłacalna ekonomicznie, uzyskali wsparcie dla rozwiązań 

w zakresie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. 

 

5.4 Poprawa efektywności energetycznej budynków instytucji publicznych.  

To zadania ujęte jest nie tylko w Strategii Rozwoju Gminy ale i w Gminnym Programie 

Rewitalizacji. 

Gmina zarządza 19 budynkami użyteczności publicznej o pow. użytkowej 11 429,48 m2. Część 

obiektów, w których proces termomodernizacji przeprowadzono w latach 90-tych posiada 

przestarzałe kotły o niskiej sprawności, których eksploatacja powoduje zwiększone zużycie 

energii oraz wysoki poziom emisji zanieczyszczeń. Przechodzenie na gospodarkę 

niskoemisyjną wymaga inwestycji w nowoczesne, sprawne systemy grzewcze, które pozwolą 

na poprawę efektywności energetycznej i optymalizację kosztów utrzymania.  

Konieczność realizacji zadań w tej dziedzinie wynika bezpośrednio ze zidenfikowanych 

problemów sektora publicznego na terenie Gminy Łabowa, którymi są wysokie koszty 

operacyjne zaopatrzenia budynków użyteczności publicznej w energię cieplną i  energetyczną. 

Koszty te znacznie obciążają budżet gminy. 

Chcąc przeciwdziałać zdiagnozowanym problemom Gmina Łabowa złożyła dwa wnioski 

o dofinansowanie przedsięwzięć w tej dziedzinie w ramach RPO WM na lata 2014-2020, 

Regionalna Polityka Energetyczna Działanie 4.3 Poprawa efektywności energetycznej 

w sektorze publicznym i mieszkaniowym Poddziałanie 4.3.2 Głęboka modernizacja 

energetyczna budynków użyteczności publicznej – SPR: 

1) Projekt pn. Modernizacja energetyczna budynku Urzędu Gminy w Gminie Łabowa, który 

obejmie wykonanie termomodernizacji skorupy budynku (docieplenie ścian i stropodachu) 

wraz z wymianą stolarki okiennej, modernizację oświetlenia wewnętrznego oraz budowę 

odnawialnego źródła energii w formie instalacji fotowoltaicznej. Efektem realizacji projektu 

będzie redukcja kosztów utrzymania poprzez zmniejszenie zużycia energii, poprawę 
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standardu energetycznego oraz efekty ekologiczne w postaci redukcji emisji zanieczyszczeń 

do powietrza. 

Okres realizacji fazy inwestycyjnej projektu to lipiec – grudzień 2020r 

Całkowity koszt projektu 858 936,34 zł przy dofinansowaniu w wysokości 509 611,21 zł. 

Zadanie do realizacji ujęte jest w Gminnym Programie Rewitalizacji dla Gminy Łabowa na 

lata 2016-2022. 

2) Do renowacji infrastruktury publicznej dla celów efektywności energetycznej został 

zgłoszony także budynek Szkoły Podstawowej w Maciejowej. Głęboka termomodernizacja 

tego budynku jest niezbędna. Od lat był nieremontowany, wyposażony jest w stare piece 

gazowe niespełniające obecnie norm i standardów, nieocieplony co ma bardzo duży wpływ 

na koszty jego utrzymania.   

Koszt realizacji projektu wyniesie 1 141 339,24zł, dofinansowanie 659 340,95 zł. 

Powyższe zadanie przyjęte jest także do realizacji w Gminnym Programie Rewitalizacji dla 

Gminy Łabowa na lata 2016-2022. 

 

5.5 Poprawa jakości powietrza.  

W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-

2020  Oś 4 Regionalna polityka energetyczna Działanie 4.4. Redukcja emisji zanieczyszczeń 

do powietrza w ogłoszonym naborze w 2019 r. złożono projekt  pn. Redukcja niskiej emisji 

w Gminie Łabowa poprzez wymianę nie ekologicznych źródeł ciepła w budynkach 

mieszkalnych. 

Odbiorcami końcowymi projektu będą właściciele budynków mieszkalnych z terenu gminy, 

którzy planują modernizację systemu grzewczego w budynkach i wyrazili akcept uczestnictwa 

w projekcie. Na podstawie ankietyzacji ustalono iż w 35 budynkach zostaną wymienione stare 

bezklasowe piece węglowe na nowoczesne urządzenia grzewcze ( 20 kotłów na ekogroszek, 

10 kotłów zgazowujących drewno oraz 5 pomp ciepła), w dwóch budynkach dokonana zostanie 

termomodernizacja. Łączna liczba bezpośrednich odbiorców projektu to ok.150 osób. Dzięki 

projektowi zarówno odbiorcy bezpośredni jak i pośredni (wszyscy mieszkańcy gminy) 

osiągnięty zostanie cel ograniczenie emisji zanieczyszczeń gazowych i pyłowych. Gmina stara 

się o dofinansowanie w kwocie 374 071,67 zł. a wartość projektu wyniesie 379 750,70 zł. O ile 

projekt otrzyma pozytywną ocenę to będzie on realizowany od II połowy 2020r.do końca 

2021 r. 

5.6 Wnioski o fundusze zewnętrzne 
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1) Zwiększenie dostępności Urzędu Gminy Łabowa poprzez wdrożenie e-usług dla 

mieszkańców Gminy Łabowa. 

Przedmiotem projektu jest uruchomienie świadczenia drogą elektroniczną usług 

publicznych skierowanych dla biznesu i obywateli oraz wdrożenie nowych rozwiązań 

informatycznych, które będą służyć cyfryzacji procesów i procedur administracyjnych 

w Gminie Łabowa. Działania wdrażane w ramach projektu obejmować będą swoim 

zakresem wykorzystanie inteligentnych specjalizacji opierających się na wdrażaniu 

systemów IT. 

Całokształt realizowanych w projekcie zadań będzie obejmował czynności związane 

z informatyczną obsługą urzędu i wykorzystaniem nowoczesnych metod komunikacji. 

Rozbudowa infrastruktury uwzględnionej w projekcie będzie służyła rozwojowi 

społeczeństwa informacyjnego i wyrównaniu szans społeczeństwa zagrożonego cyfrowym 

wykluczeniem w Gminie Łabowa. W ramach projektu rozbudowana zostanie infrastruktura 

teleinformatyczna oraz zwiększony zostanie zakres wykorzystania ePUAP i jego 

powszechne wykorzystanie przez obywateli i środowisko biznesowe. Wdrożone 

w projekcie systemy będą wykorzystywały wysoko zaawansowane technologie 

umożliwiające wdrożenie e-usług na 3 i 4 poziomie dojrzałości. 

2) „ Pełna moc – placówka opieki i aktywizacji osób niesamodzielnych”. 

Celem projektu jest osiąganie i utrzymanie optymalnego stanu psychofizycznego oraz 

poziomu samodzielności i aktywności osób powyżej 60 roku życia niesamodzielnych ze 

względu na wiek, stan zdrowia lub niepełnosprawność wymagających opieki lub wsparcia 

w związku z niemożnością samodzielnego wykonywania co najmniej jednej 

z podstawowych czynności dnia codziennego. Utworzenie Placówki Dziennej Opieki 

dotyczy 3 gmin tj. Gmina Piwniczna -Zdrój, Gmina Krynica-Zdrój i Gmina Łabowa, przy 

czym w Łabowej ma być zapewnione miejsce dla 15 osób, którym zapewnione będą usługi 

opiekuńczo – pielęgnacyjne, aktywizująco – usprawniające i wspomagające oraz 

wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego. Usługi opiekuńczo – pielęgnacyjne to m.in. 

wsparcie w utrzymaniu higieny, spożywaniu posiłków, transport, wyżywienie; usługi 

aktywizacyjno – usprawniające i wspomagające to m.in. doradztwo, terapia grupowa 

i indywidualna , integracja. Wartość całego projektu to 3.037.276,90 zł przy czym kwota 

dla Gminy Łabowa to około 1.200.000,00 zł. Projekt realizowany będzie od 01-06-2020r. 

do 31-12-2021r. 
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6. Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego 
 

Akty prawne regulujące gospodarowanie przestrzenią to Miejscowy Plan Zagospodarowania 

Przestrzennego oraz Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 

Gminy Łabowa. Procedury uchwalania tych aktów są nie tylko długotrwałe ale przede 

wszystkim kosztowne. Na terenie całej Gminy Łabowa obowiązuje Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łabowa uchwalone uchwałą 

Nr XXXII/179/97 Rady Gminy Łabowa z dnia 15 grudnia 1997 r. zmienione uchwałą 

Nr XXIV/163/04 Rady Gminy Łabowa z dnia 3 grudnia 2004 r., a Plan Zagospodarowania 

Przestrzennego został uchwalony w 2004 r. 

 

6.1 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Łabowa 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego jest dokumentem 

o charakterze strategicznym nakreślającym w sposób ogólny politykę przestrzenną i lokalne 

zasady zagospodarowania na terenie gminy, zawiera ustalenia wiążące przy sporządzaniu 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

Na terenie całej Gminy Łabowa obowiązuje Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Łabowa uchwalone uchwałą Nr XXXII/179/97 Rady 

Gminy Łabowa z dnia 15 grudnia 1997 r. zmienione uchwałą Nr XXIV/163/04 Rady Gminy 

Łabowa z dnia 3 grudnia 2004 r. Zapisy obowiązującego studium wymagają aktualizacji pod 

względem formalno-prawnym, tj. dostosowania do obowiązujących regulacji prawnych, 

wynikających z art.10 ust.1 i 2 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z dnia 

27 marca 2003 r, a w szczególności: 

1) z zapisami ustawy Prawo geologiczne i górnicze (t.j. Dz.U.2019. poz.868 ze zm.) w zakresie 

ujawnienia w Studium terenów zagrożonych osuwaniem się mas ziemnych według map 

Systemu Osłony Przeciwosuwiskowej (SOPO), który powstał w 2006 roku. Weryfikacja 

ustaleń Studium terenów zagrożeń osuwiskowych ustalonych na podstawie innych 

opracowań i wprowadzenie obowiązujących ustaleń SOPO.  

2) ze zmianą Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Małopolskiego 

uchwalonego Uchwałą Nr XLVII/732/18 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 

26 marca 2018 r., w szczególności w zakresie rezygnacji z lokalizacji zbiornika retencyjnego 

we wsi Maciejowa, Czaczów. W związku z planowanym przeznaczeniem terenu pod 
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ww. zbiornik w poprzednio obowiązującym Planie Zagospodarowania Przestrzennego 

Województwa Małopolskiego obowiązujące studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Łabowa nie przewiduje możliwości zabudowy 

terenów położonych w zasięgu projektowanego zbiornika retencyjnego i zawiera zapisy 

bardziej restrykcyjne. Zmiana studium znosząca rezerwę terenu pod zbiornik retencyjny 

poszerzy tereny pod zabudowę. 

3) ponadto w związku z dokonywaniem punktowych zmian miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego opracowywanych dla niewielkich powierzchniowo 

terenów lub dla pojedynczych działek, istnieje konieczność korekty wskaźników 

i parametrów urbanistycznych określonych dla poszczególnych terenów funkcjonalnych 

w obowiązującym studium oraz wprowadzenia zapisów regulujących interpretację ustaleń 

studium na etapie sporządzania nowych miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego (w szczególności w zakresie zapisów sankcjonujących istniejące 

zagospodarowanie oraz obowiązujące miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego), 

w celu doprowadzenia do spójności dokumentu studium z obowiązującymi miejscowymi 

planami zagospodarowania przestrzennego w obszarze Gminy. 

4) uzupełnienia i wprowadzenia do ustaleń Studium wymaga również problematyka 

wynikająca z wymogów przepisów odrębnych w tym między innymi:  

a) ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2018 

roku, poz. 2081 ze zm.), ponieważ od uchwalenia Studium upłynęło 15 lat, aktualizacji 

wymaga sporządzenie opracowania ekofizjograficznego oraz strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko. 

b) ustawy o ochronie przyrody (t.j.Dz.U. z 2018r., poz. 1614 ze zm.), a w szczególności 

uwzględnieniu elementów sieci obszarów NATURA 2000 oraz innych form ochrony 

przyrody, 

c)  ustawy Prawo Wodne (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2268 ze zm.), 

Mając na uwadze potrzeby mieszkańców w sferze gospodarowania przestrzenią w zakresie 

m.in. uwzględnienia bieżących potrzeb i możliwości rozwoju gminy oraz opracowania bilansu 

terenów przeznaczonych pod zabudowę Rada Gminy Łabowa podjęła Uchwałę 

Nr XVIII/115/2019 w dniu 30 grudnia 2019 roku w sprawie przystąpienia do zmiany Studium 

Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Łabowa, będzie ona 

realizowana w 2020 i 2021 roku. 
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Zmiana studium będzie miała charakter kompleksowy obejmujący obszar całej gminy, głównie 

w zakresie dostosowania tekstu i rysunku studium do zrealizowanych inwestycji, przyjętych 

struktur funkcjonalnych. Ponieważ podstawą sporządzenia planu miejscowego jest studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, stąd tak ważną sprawą 

jest posiadanie aktualnego studium.  

 

6.2 Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego 

1) W celu ustalenia przeznaczenia terenów oraz określenia sposobów ich zagospodarowania 

i zabudowy na podstawie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z dnia 

27 marca 2003 r. (t.j. Dz.U. 2020, poz.293) w 2004 r. dla całego obszaru gminy Łabowa 

sporządzone zostały miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, obejmujące 

następujące sołectwa:  

- Łabowa (część) 

- Maciejowa 

- Składziste (część) 

- Czaczów (część) 

- Łabowiec (część) 

- Nowa Wieś (część) 

- Roztoka Wielka (część) 

- Krzyżówka (część) 

- Kotów  

- Kamianna 

- Uhryń (część) 

- tereny w granicach Popradzkiego Parku Krajobrazowego obejmujące część miejscowości: 

Łabowa, Łabowiec, Uhryń, Barnowiec, Czaczów, Nowa Wieś, Łosie. 

2) W 2019 roku Rada Gminy Łabowa podjęła 10 uchwał w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Łabowa w sołectwach Barnowiec, Krzyżówka, 

Kamianna, Nowa Wieś, Roztoka Wielka,  Łabowa, Czaczów, Maciejowa.  

Wprowadzone zmiany zmieniły przeznaczenie pojedynczych działek lub części. Łącznie 

zmienione zostało przeznaczenie MPZP dla 39 działek, na tereny: 

− zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej – 23 działki 

− zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z dopuszczeniem usług – 1 działka 

− zabudowy mieszkalno-usługowej – 1 działka 
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− usług komercyjnych – 6 działek 

− zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i rekreacyjnej – 1 działka 

− tereny drogi wewnętrznej – 1 działka 

− tereny leśne – 4 działki 

− tereny rolne – 2 działki 

W 2019 roku Rada Gminy Łabowa podjęła również 1 uchwałę w sprawie przystąpienia do 

zmiany punktowej Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy oraz dwie 

uchwały w sprawie zmiany uchwały o przystąpieniu w zakresie zmiany granic obszaru objętego 

zmianą. 

3) Realizacja uchwał  z zakresu planowania przestrzennego: 

Lp. Nr uchwały z dnia W sprawie Sposób realizacji 

1 Uchwała Nr 
XII/65/2019 Rady 
Gminy Łabowa z 
dnia 25 czerwca 
2019 roku 

w sprawie zmiany uchwały Nr 
XLIX/323/2018 Rady Gminy 
Łabowa z dnia 22 maja 2018r. w 
sprawie przystąpienia do zmiany 
miejscowego planu 
zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Łabowa z 
wyłączeniem obszaru 
Popradzkiego Parku 
Krajobrazowego w sołectwie 
Łabowa. 

Zrealizowano. Uchwała 
dotyczyła zmiany granic obszaru 
objętego zmianą, procedowaną 
na podstawie Uchwały Nr 
XLIX/323/2018 Rady Gminy 
Łabowa z dnia 22 maja 2018 r. 
Procedura planistyczna 
zakończona. 

2 Uchwała Nr 
XII/66/2019 Rady 
Gminy Łabowa z 
dnia 25 czerwca 
2019 roku 

w sprawie zmiany uchwały Nr 
XLIX/322/2018 Rady Gminy 
Łabowa z dnia 22 maja 2018r. w 
sprawie przystąpienia do zmiany 
miejscowego planu 
zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Łabowa z 
wyłączeniem obszaru 
Popradzkiego Parku 
Krajobrazowego w sołectwie 
Łabowa, zmienionej uchwałą nr 
LV335/2018 Rady Gminy 
Łabowa z dnia 7 sierpnia 2018r. 
oraz uchwałą nr LIII/35112018 
Rady Gminy Łabowa z dnia 25 
września 2018r. 

Zrealizowano. Uchwała 
dotyczyła zmiany granic obszaru 
objętego zmianą, procedowaną 
na podstawie Uchwały Nr 
XLIX/322/2018 Rady Gminy 
Łabowa z dnia 22 maja 2018 r. 
Procedura planistyczna 
zakończona. 

3 Uchwała Nr 
XII/67/2019 Rady 
Gminy Łabowa z 
dnia 25 czerwca 
2019 roku 

w sprawie uchwalenia zmiany 
miejscowego planu 
zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Łabowa w 
granicach Popradzkiego Parku 

Zrealizowano. Opublikowana w 
Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego 
18 lipca 2019 r. poz. 5493 
weszła w życie 14 dni po 
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Krajobrazowego – wieś 
Barnowiec 

ogłoszeniu. Stanowi akt prawa 
miejscowego. 

4 Uchwała Nr 
XII/68/2019 Rady 
Gminy Łabowa z 
dnia 25 czerwca 
2019 roku 

w sprawie uchwalenia zmiany 
miejscowego planu 
zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Łabowa z 
wyłączeniem obszaru 
Popradzkiego Parku 
Krajobrazowego w sołectwie 
Krzyżówka 

Zrealizowano. Opublikowana w 
Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego 
18 lipca 2019 r. poz. 5495 
weszła w życie 14 dni po 
ogłoszeniu. Stanowi akt prawa 
miejscowego. 

5 Uchwała Nr 
XII/69/2019 Rady 
Gminy Łabowa z 
dnia 25 czerwca 
2019 roku 

w sprawie uchwalenia zmiany 
miejscowego planu 
zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Łabowa z 
wyłączeniem obszaru 
Popradzkiego Parku 
Krajobrazowego w sołectwie 
Kamianna 

Zrealizowano. Opublikowana w 
Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego 
18 lipca 2019 r. poz. 5494 
weszła w życie 14 dni po 
ogłoszeniu. Stanowi akt prawa 
miejscowego. 

6 Uchwała Nr 
XII/70/2019 Rady 
Gminy Łabowa z 
dnia 25 czerwca 
2019 roku 

w sprawie uchwalenia zmiany 
miejscowego planu 
zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Łabowa z 
wyłączeniem obszaru 
Popradzkiego Parku 
Krajobrazowego w sołectwie 
Nowa Wieś 

Zrealizowano. Opublikowana w 
Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego 
18 lipca 2019 r. poz. 5496 
weszła w życie 14 dni po 
ogłoszeniu. Stanowi akt prawa 
miejscowego. 

7 Uchwała Nr 
XII/71/2019 Rady 
Gminy Łabowa z 
dnia 25 czerwca 
2019 roku 

w sprawie uchwalenia zmiany 
miejscowego planu 
zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Łabowa z 
wyłączeniem obszaru 
Popradzkiego Parku 
Krajobrazowego w sołectwie 
Roztoka Wielka 

Zrealizowano. Opublikowana w 
Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego 
18 lipca 2019 r. poz. 5497 
weszła w życie 14 dni po 
ogłoszeniu. Stanowi akt prawa 
miejscowego. 

8 Uchwała Nr 
XII/72/2019 Rady 
Gminy Łabowa z 
dnia 25 czerwca 
2019 roku 

w sprawie uchwalenia zmiany 
miejscowego planu 
zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Łabowa z 
wyłączeniem obszaru 
Popradzkiego Parku 
Krajobrazowego w sołectwie 
Łabowa 

Zrealizowano. Opublikowana w 
Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego 9 
sierpnia 2019 r. poz. 5854 
weszła w życie 14 dni po 
ogłoszeniu. Stanowi akt prawa 
miejscowego. 

9 Uchwała nr 
XV/91/2019 Rady 
Gminy Łabowa z 
dnia 29.10.2019 

w sprawie przystąpienia do 
zmiany miejscowego 
zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Łabowa z 
wyłączeniem Popradzkiego Parku 
Krajobrazowego w sołectwie 
Kamianna 

W trakcie realizacji. Zgodnie z 
ustawą o planowaniu i 
zagospodarowaniu 
przestrzennym wysłane zostało 
zawiadomienie o podjęciu 
uchwały o przystąpieniu do 
zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania 
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przestrzennego do instytucji i 
organów właściwych do 
uzgadniania i opiniowania. 

10 Uchwała Nr 
XVI/98/2019 Rady 
Gminy Łabowa z 
dnia 25 listopada 
2019 r. 

w sprawie: uchwalenia zmiany 
miejscowego planu 
zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Łabowa z 
wyłączeniem obszaru 
Popradzkiego Parku 
Krajobrazowego w sołectwie 
Czaczów. 

Zrealizowano. Opublikowana w 
Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego 
13 grudnia 2019 r. poz. 9371 
weszła w życie 14 dni po 
ogłoszeniu. Stanowi akt prawa 
miejscowego. 

11 Uchwała Nr 
XVI/99/2019 Rady 
Gminy Łabowa z 
dnia 25 listopada 
2019 r. 

w sprawie: uchwalenia zmiany 
miejscowego planu 
zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Łabowa z 
wyłączeniem obszaru 
Popradzkiego Parku 
Krajobrazowego w sołectwie 
Maciejowa 

Zrealizowano. Opublikowana w 
Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego 6 
grudnia 2019 r. poz. 9002 
weszła w życie 14 dni po 
ogłoszeniu. Stanowi akt prawa 
miejscowego. 

12 Uchwały Nr 
XVI/100/2019 
Rady Gminy 
Łabowa z dnia 25 
listopada 2019 r. 

w sprawie: uchwalenia zmiany 
miejscowego planu 
zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Łabowa z 
wyłączeniem obszaru 
Popradzkiego Parku 
Krajobrazowego w sołectwie 
Nowa Wieś 

Zrealizowano. Opublikowana w 
Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego 6 
grudnia 2019 r. poz. 9003 
weszła w życie 14 dni po 
ogłoszeniu. Stanowi akt prawa 
miejscowego. 

13 Uchwała Nr 
XVI/101/2019 
Rady Gminy 
Łabowa z dnia 25 
listopada 2019 r. 

w sprawie: uchwalenia zmiany 
miejscowego planu 
zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Łabowa z 
wyłączeniem obszaru 
Popradzkiego Parku 
Krajobrazowego w sołectwie 
Roztoka Wielka. 

Zrealizowano. Opublikowana w 
Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego 6 
grudnia 2019 r. poz. 9004 
weszła w życie 14 dni po 
ogłoszeniu. Stanowi akt prawa 
miejscowego. 

14 XVIII/115/2019 z 
dnia 30.12.2019r. 

w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany Studium 
uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Łabowa.  

W trakcie realizacji. Aktualnie 
trwa przygotowywanie 
dokumentów do wyłonienia 
wykonawcy opracowania. 
Procedura planistyczna zostanie 
wszczęta po podpisaniu umowy 
na realizację usługi 
planistycznej. 
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7. Gospodarka nieruchomościami 
 

7.1 Mienie gminy 
1) Zestawienie gruntów gminnych: 

  Pow. w ha 
  Budowlane Rolne Leśne Pozostałe Razem: 

Barnowiec  0,23 0 15,11 2,75 18,09 
Czaczów 2,69 0,16 35,17 6,44 44,46 
Kamianna 0,23 0 8,85 6,86 15,94 

Kotów 0,75 0 19,03 2,09 21,87 
Krzyżówka  0,24 0,17 0 2,7 3,11 
Łabowiec 2,27 0,04 34,19 3,15 39,65 
Łabowa 2,61 0,18 153,72 20,58 177,09 
Łosie 0,36 0,53 36,27 3,03 40,19 

Maciejowa  0,89 0 0,05 11,95 12,89 
Nowa Wieś  2,71 1,69 42,55 16,35 63,3 

Roztoka wielka  0,81 0,12 0 4,69 5,62 
Składziste  0,15 0 42,88 2,74 45,77 

Uhryń  0,39 0,22 79,76 6,3 86,66 
SUMA 14,33 3,11 467,58 89,62 574,64 

 
2) Czynsz dzierżawny gruntów od Nadleśnictwa Nawojowa tytułem dzierżawy działek 

144/1 i 144/2 Roztoka Wielka wynosił 387,40 zł.  

3) W użytkowanie wieczyste są oddane: 

a) Dz. ew. nr 282/6 obręb Nowa Wieś o powierzchni 0,09 ha 

b) Dz. ew. nr 308/2 obręb Łabowa o powierzchni 0,0470 ha  

c) Dz. ew. nr 119 obręb Łabowiec o powierzchni 2,09 ha 

uzyskane przychody z tytułu oddanych w użytkowanie wieczyste gruntów wyniosły 

9 430,00 zł. 

4) Sprzedażą objęte były działki: Dz. ew. nr 29, nr 31, nr 213, nr 594 obręb Nowa Wieś 

o łącznej powierzchni 10,49 ha za cenę 474 700,00 zł.  

5) Gmina nabyła następujące nieruchomości: 

a) zakup dz. nr 80/1 obręb Kamianna o powierzchni 0,13 ha (remiza w Kamiannej), 

b) przejęcie z mocy prawa, nieodpłatnie, na podstawie decyzji Wojewody Małopolskiego 

prawo własności do działek: dz. ew. nr 251/2 obręb Maciejowa o powierzchni 0,12 ha, 

a także dz. ew. nr 288 obręb Maciejowa o powierzchni 0,12 ha. 
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c) przejęcie  nieodpłatnie w formie darowizny od osób fizycznych działki: dz. ew. nr 684/2 

obręb Łabowa o powierzchni 0,03 ha; dz. ew. nr 28/6 obręb Nowa Wieś o powierzchni 

0,01 ha; dz. ew. nr 39/9 obręb Nowa Wieś o powierzchni 0,01 ha.  

6) Budynki będące własnością Gminy: 

Lp. położenie przeznaczenie pow. rok budowy 
1 Łabowa 38 bud. adm.-biur. 767,25 1930 
2 Łabowa 253                                        paw. hand – usł. 388,35 1970 
3 Łabowa 225   bud. handlowy 94,9 1965 
4 Łabowa 159 bud. usł. -mieszk. 529,61 1970 
5 Łabowa 171 bud. Remizy 675,21 1970 
6 Łosie 25A bud. Remizy  157 2007 
7 Łosie 25 bud. Remizy  b.d 1932 
8 Czaczów 67B bud. Remizy  169 1988 
9 Kamianna 56 bud. Remizy  279,27 1970 
10 Nowa Wieś 56 bud. Remizy  100 1956 
11 Barnowiec 12 bud. świetlicy 80 1939 
12 Kotów 2 bud. Świetlicy + mieszkalny 119,66 1950 
13 Roztoka Wielka 20 bud. Świetlicy + mieszkalny 180,45 1975 
14 Czaczów 67 bud. mieszkalny 65 1920 
15 Roztoka Wielka 19 bud. mieszkalny 127,67 1935 

16 magazyn Urzędu 
Gminy Łabowa 286 bud. magazynowy b.d 1948 

 
7) Koszty bieżącego utrzymania budynków : 

− zakup i dystrybucja  energii elektrycznej do budynków: Łabowa 38, Łabowa 159, 

Łabowa 286, Barnowiec 12 (energia elektryczna  – 8 995,05 zł. dystrybucja 5 779,19 zł.) 

− zakup gazu propan-butan do bud. Roztoka Wielka 20 – 8 168,69 zł.  

− zakup gazu do budynku Łabowa 38, Łabowa 159 – 22 675,94 zł.  

− usunięcie awarii drożności kominów Roztoka Wielka 19 – 3 400,00 zł.  

− przeglądy kominowe: budynek Roztoka Wielka 19, Roztoka Wielka 20, Barnowiec 12, 

Łabowa 159, Czaczów 67, Kotów 2, Łabowa 253, Łabowa 225, Łabowa 38, Łabowa 

171 (GOK i Biblioteka) – 1 560,00 zł.  

− przeglądy instalacji gazowej: budynek Łabowa 38, Łabowa 171 (GOK i Biblioteka), 

Łabowa 225, Roztoka Wielka 20 – 2  066 zł.  

− przeglądy roczne i pięcioletnie ( bez budynków OSP) 3 344,04 zł.  

− ubezpieczenie budynków 3 496,00 zł.  
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8) Realizacja uchwał z tytułu gospodarki nieruchomościami 

a) Uchwała Nr XVIII/125/2019 Rady Gminy Łabowa z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków korzystania z nieruchomości stanowiących własność 

Gminy Łabowa oddanych w trwały zarząd gminnym jednostkom organizacyjnym  

Decyzją  o ustanowieniu trwałego zarządu, znak: OSD.6844.1.2019 Łabowa, 31 grudnia 

2019r. –  przekazano w trwały zarząd na rzecz Szkoły Podstawowej im. Św. Kingi  

w Maciejowej nieruchomość stanowiącą własność gminy Łabowa, położoną w obrębie 

Maciejowej obejmującą: - działkę ewidencyjną nr 181/2 o powierzchni 0,74 ha, 

zabudowaną budynkiem szkoły podpiwniczonym, trzykondygnacyjnym o powierzchni 

użytkowej 1558,40m² (ustalonej na podstawie inwentaryzacji z września 2019r. wykonanej 

przez pracownię projektową SWD Projekt), budynkiem sali gimnastycznej wraz 

z infrastrukturą techniczną  o powierzchni 432,09m², na której znajduje się również ujęcie 

wody, droga dojazdowa, szambo i studnia głębinowa - dla której Sąd Rejonowy w Nowym 

Sączu Wydział VI Ksiąg Wieczystych prowadzi księgą wieczystą Nr NS1S/00036892/3. 

b) Uchwała  Nr XVI/94/2019 Rady Gminy Łabowa z dnia 25 listopada 2019r. w sprawie  

wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości przez Gminę Łabowa. 

Zawarto umowę  sprzedaży  przenoszącą prawo własności działki zabudowanej nr 80/1 

o pow. 0.13ha, położonej w Kamiannej  na Gminę Łabowa za cenę 249 000,00 zł., 

Akt notarialny Repertorium „A” numer 5189/2019r.  

c) Uchwała  Nr XIV/85/2019 Rady Gminy Łabowa z dnia 7 października 2019r. w sprawie 

wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości gruntowej we wsi Nowa Wieś. 

Umową Notarialną Rep. A” numer 5197/2019 przejęto nieodpłatnie  od osoby fizycznej na 

rzecz Gminy Łabowa działkę nr 39/9 o pow. 0,01ha, położoną w Nowej Wsi celem 

poszerzenia drogi gminnej. Wartość przejętej nieruchomości 3 211,00 zł.   

d) Uchwała Nr VIII/36/2019 Rady Gminy Łabowa z dnia 11 marca 2019r. w sprawie 

wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości  gruntowej  we wsi Nowa Wieś. 

Umową Notarialną Repertorium „A” numer 3064/2019 z dnia  02 sierpnia 2019r. przejęto 

nieodpłatnie na rzecz Gminy Łabowa działkę nr 28/6 o pow. 0,0117 ha, położoną w Nowej 

Wsi z przeznaczeniem na poszerzenie drogi gminnej. Wartość przejętej nieruchomości 

3 049,00 zł.  

e) Uchwała Nr XLIX/312/2018 Rady Gminy Łabowa z dnia 22 maja 2018 roku w sprawie 

wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości gruntowej we wsi Łabowa.  

W roku 2018 dokonano określenia wartości nieruchomości przez rzeczoznawcę 

majątkowego oraz podpisano  protokół uzgodnień warunków przejęcia. Umowa notarialna 
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Repertorium „A” numer 2806/2019 przejęcia gruntu podpisana została zgodnie 

z postanowieniami protokołu  uzgodnień w roku 2019. Wartość przejętej nieruchomości 

wynosi 6 000,00 zł.   

f) Uchwała Nr XLIX/318/2018 Rady Gminy Łabowa z dnia 22 maja 2018 roku w sprawie 

wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości leśnej we wsi Nowa Wieś.  

W roku 2018 przeprowadzono przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gruntów rolno -

leśnych w Nowej Wsi, oznaczonych w ewidencji gruntów nr 29, 31, 213, 594 i uzyskano 

zgodę Dyrektora Generalnego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa na sprzedaż 

gruntów rolnych, stosownie do ustawy o kształtowaniu ustroju rolnego. W roku 2019 

zawarto umowę sprzedaży warunkowej a następnie umowę przenoszącą własność 

Repertorium „A”  Numer 2197/2019. Cena uzyskana ze sprzedaży działek wyniosła 

474 700,00 zł.  

 

7.2 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy. 

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy odbywa się w oparciu o „Wieloletni 

Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy na lata 2018-2022”, który został 

przyjęty w  2018 roku (Uchwała Nr XLVII/293/2018 Rady Gminy Łabowa z dnia 12 marca 

2018 roku). Mieszkaniowy zasób Gminy Łabowa jest bardzo skromny, tworzy go 6 lokali 

mieszkalnych o łącznej powierzchni 351,77 m2: 

 

Lp. Adres lokalu Powierzchni użytkowa lokalu w m2 Liczba lokali 

1 Czaczów 67 55,00 1 

2 Kotów 2 62,32 1 

3 Łabowa 159 61,30 1 

4 Roztoka Wielka 20 67,00 1 

5 Roztoka Wielka 19 106,15 2 

Razem 351,77 6 

 

Z zasobu mieszkaniowego wyodrębnia się mieszkanie służbowe związane ze stosunkiem pracy 

jest to mieszkanie w budynku usług zdrowia w Łabowej oraz mieszkanie chronione Roztoka 

Wielka 19. 

Podstawę do zawierania umów najmu lokali mieszkalnych wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Łabowa stanowi Uchwała Nr XLVII/294/2018 Rady Gminy 
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Łabowa z dnia 12 marca 2018 roku w sprawie uchwalenia zasad wynajmowania lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Łabowa.   

Dochód gminy z tytułu wynajmu lokali mieszkalnych w 2019 r. wynosił 4 037,90 zł. 

 

7.3 Gospodarowanie nieruchomościami gminnymi wchodzącymi w skład mienia 

komunalnego  

Gminne nieruchomości  podlegają dzierżawie, wynajmie lub są oddawane w użyczenie.  

Zasady najmu lokali użytkowych oraz dzierżawy nieruchomości gruntowych reguluje Uchwała 

Nr IX/43/2019 z dnia 8 kwietnia 2019r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania 

i obciążania nieruchomości Gminy Łabowa oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na 

czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony.  

1) Najem lokali użytkowych 

W 2019 roku obowiązywało 8 umów najmu lokali użytkowych wchodzących w skład gminnego 

zasobu nieruchomości na cele usług zdrowotnych, pocztowych, handlowych. Dochód z tytułu 

najmu wyniósł 66 126,92 zł 

Zestawienie umów najmu lokali użytkowych stanowiących własność Gminy Łabowa: 

Lp Miejscowość Działka Powierzchnia 
w m2 

okres 
obowiązyw
ania umowy  

Budynek Czynsz za 
2019 

1 Łabowa 225 306/4 94,90 31.12.2019 Pawilon 14 744,92 zł 
2 
 Łabowa 253 309/4        

309/5 388,35 30.06.2028 Pawilon 
Handlowy 

18 194,92 zł 
18 202,69 zł 

3 Łabowa 171 235/1 12 22.07.2019 Budynek 
GOK 562,92 zł 

4 Łabowa 171 235/1 12 01.04.2019 Budynek 
GOK 475,20 zł 

5 Łabowa 38 88/1 49,80 nie 
określony 

Budynek 
UG 5 372,42 zł 

6 Łabowa 38 88/1 55,87 m2                      nie 
określony 

Budynek 
UG 3 344,23 zł 

7 Łabowa 38 88/1 75,79 nie 
określony 

Budynek 
UG 4 495,88 

8 Łabowa 22 98/1 19,00 01.07.2019 SP 
Łabowa 733,74 

Razem    66 126,92 zł 
 

W 2019r trzy umowy najmu zostały rozwiązane: 

− pomieszczenie w budynku GOK o powierzchni 12 m2, pomieszczenie przekazano na 

potrzeby Gminnego Ośrodka Kultury. 
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− pomieszczenie w budynku GOK o powierzchni 12 m2, pomieszczenie przekazano na 

potrzeby Gminnej Biblioteki Publicznej. 

− pomieszczenie w budynku Szkoły Podstawowej w Łabowej o powierzchni 19 m2, 

pomieszczenie przekazano na potrzeby szkoły. 

2) Dzierżawa nieruchomości gruntowych 

Ogółem w 2019 roku  w dzierżawę oddanych było 4,6109 ha gruntów, w ramach 30 umów, 

dochód z tytułu pobranego czynszu dzierżawy wyniósł 22 840,52 zł. 

Przedmiotem dzierżawy są grunty ujęte w planie zagospodarowania gminy jako grunty :  

Grunty w dzierżawie Powierzchnia w ha Dochody 2019 
budowlane 0,9591 6 588,43 zł. 
usługowe 0,4756 13 311,91 zł. 
oświatowe 0,1600 317,50 zł. 
rolne 3,0162 2 622,68 zł. 
Razem 4,6109 22 840,52 zł. 

 

3) Grunty oddanie w użyczenie. 

Nieruchomości gminne będące przedmiotem użyczenia, przedstawia poniższe zestawienie.  

Nazwa Numer działki Powierzchnia 
działki Powierzchnia użytkowa 

Budynki Oświatowe 

Szkoła Podstawowa 
w Łabowej 

98/1 
98/2 
99/1 

0,56 ha 
0,03 ha 
0,08 ha 

 
2860,30 m2 

Szkoła Podstawowa 
w Nowej Wsi 197/1 0,64 ha 1306,05 m2 

Filia Szkoła 
Podstawowa 

w Roztoce Wielkiej 
91/2 0,43ha 356,23 m2 

Szkoła Podstawowa 
w Maciejowej 181/2 0,74 ha Szkoła 1495,20 m2 

Sala gimnastyczna 432,09 m2 

Szkoła Podstawowa 
w Czaczowie 

243/3 
243/4 

0,88ha 
1,33ha 1626,96 m2 

Ochotnicza Straż Pożarna 

OSP w Czaczowie 243/4 
204/5 

0,06 ha 
0,12 ha 168,84 m2 

OSP w Kamiannej 62 0,10 ha - 

OSP w Łabowej 235/1 - 316,34 m2 

OSP w Łabowej Łabowa 262/3 0,02 ha 
0,02 ha 

- 
- 
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Nowa Wieś 197/1, 
Nowa Wieś 50/37 

Barnowiec 205 
Roztoka Wielka 

91/2 

0,02 ha 
0,02 ha 
0,02 ha 

- 
- 

OSP w Nowej Wsi 276/7 0,12 ha 128 m2 

OSP Łosie 11/5 0,15 ha 99,33 m2 

156,80 m2 

Instytucje Kultury 
Gminny Ośrodek 

Kultury w Łabowej 235/1 - 361,50 m2 

Gminna Biblioteka 
Publiczna 

w Łabowej 
235/1 - 112,90 m2 

 

4) Wynajem w obiektach użyteczności publicznej 

Zasady korzystania z obiektów użyteczności publicznej reguluje Uchwała Nr IX/44/2019 Rady 

Gminy Łabowa z dnia 8 kwietnia 2019r. w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania 

z obiektów użyteczności publicznej w Gminie Łabowa natomiast opłaty za korzystanie 

Uchwała Nr IX/45/2019 z dnia 8 kwietnia 2019r. w sprawie ustalenia opłat za korzystanie 

z obiektów użyteczności publicznej stanowiących własność gminy. 

W 2019 roku wynajem pomieszczeń w obiektach oświatowych dotyczył wynajmu: 

- sala gimnastyczna w Szkole Podstawowej w Łabowej, 

- sala gimnastyczna w Szkole Podstawowej w Nowej Wsi, 

- sala gimnastyczna w Szkole Podstawowej w Maciejowej, 

- sala lekcyjna w Szkole Podstawowej w Nowej Wsi i w Łabowej na prowadzenie zajęć 

pozalekcyjnych z zakresu robotyki dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Łabowa, 

- wynajem świetlicy szkolnej wraz z zapleczem kuchennym. 

Uzyskany dochód wyniósł 3 366,12 zł. 

Przedmiotem wynajmu były również pomieszczenia w świetlicy wiejskiej w Roztoce Wielkiej, 

uzyskany dochód 1 463,00 zł. 

5) Realizacja uchwał Rady Gminy 

Lp. Nr uchwały/ z 
dnia 

W sprawie Sposób realizacji 

1 Nr IX/43/2019 
z dnia 8 kwietnia 
2019r. 

w sprawie określenia zasad 
nabywania, zbywania i 
obciążania nieruchomości 
Gminy Łabowa oraz ich 
wydzierżawiania lub 

Uchwała obowiązująca,  reguluje 
zasady postępowania przy 
gospodarowaniu gminnym 
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wynajmowania na czas 
oznaczony dłuższy niż trzy 
lata lub na czas nieoznaczony 

zasobem nieruchomości. 
Realizowana na bieżąco. 

2 Nr IX/44/2019 
z dnia 8 kwietnia 
2019r. 

w sprawie uchwalenia 
regulaminu korzystania z 
obiektów użyteczności 
publicznej w Gminie Łabowa 

Uchwała obowiązująca, reguluje 
zasady korzystania z obiektów 
użyteczności publicznej na terenie 
gminy. Realizowana na bieżąco. 

3 Nr IX/45/2019 
z dnia 8 kwietnia 
2019r. 

w sprawie ustalenia opłat za 
korzystanie z obiektów 
użyteczności publicznej 
stanowiących własność 
gminy Łabowa 

Uchwała obowiązująca, reguluje 
sprawy związane z odpłatnością 
za korzystanie z obiektów 
użyteczności publicznej gminy. 
Realizowana na bieżąco. 
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8. Instytucje Kultury 
 

8.1 Gminny Ośrodek Kultury w Łabowej 

Gminny Ośrodek Kultury w Łabowej jest instytucją kultury gminy Łabowa. Realizuje zadania 

z dziedziny upowszechniania i rozwijania potrzeb społeczeństwa z zakresu kultury i rekreacji. 

Prowadzi gospodarkę finansową i rozlicza się z budżetem gminy na zasadach ustalonych dla 

instytucji kultury w oparciu o plan finansowy obejmujący przychody i koszty z tytułu 

całokształtu działalności. Oprócz dotacji, część środków na działalność pozyskiwana jest 

z opłat za uczestnictwo w zajęciach.  

Gminny Ośrodek Kultury w Łabowej pracuje w oparciu o bazę lokalową znajdującą się na 

I piętrze w budynku GOK w Łabowej. Zajęcia realizowane są w sali widowiskowej o pow. 

ok. 120 m2 oraz sali prób o pow. ok. 40 m2 . 

Podstawową formą działalności GOK-u jest prowadzenie zespołów artystycznych. 

Lp.  Nazwa zespołu  Nazwisko 
instruktora 

Liczba 
uczestników 

1.  Zespół tańca nowoczesnego FOPS 
gr. młodsza Justyna Dobosz 41 

2.  Zespół tańca nowoczesnego LEVEL  Justyna Dobosz 5 
3.  Zespół tańca nowoczesnego FLASH  Justyna Dobosz 5 
4.  Zespół tańca nowoczesnego PRIMO Justyna Dobosz 12 
5.  Zespół tańca nowoczesnego FREAKS Justyna Dobosz 19 
6.  Nauka gry na pianinie Anna Horoszko 24 
7.  Nauka gry na gitarze Paulina Pogwizd 8 
8.  Zespół instrumentalno-wokalny 4/4  Paulina Pogwizd 6 

9.  Nauka gry na skrzypcach. Justyna 
Młynarczyk 4 

10.  Zespół wokalny Melodynki Anita Długosz 10 
11.  Zespół Śpiewające Nutki  Anita Długosz 14 
12.  Zespół Okazjonalny Anita Długosz 8 
13.  Solowe lekcje wokalne Anita Długosz 15 

14.  Zespół Jasełkowy  Ludmiła 
Jakubowska-Wnęk 24 

15.  Warsztaty plastyczne 
T. Ciemierkiewicza  T. Ciemierkiewicz 32 

16.  
Rękodzieło ludowe (kwiaty z bibuły, 
pisanki palmy wielkanocne, prace 
plastyczne dzieci ) 

Ludmiła 
Jakubowska- Wnęk 200 

 

Zajęcia w zespołach odbywają się w oparciu o tygodniowy harmonogram spotkań. Łącznie 

w zajęciach brało udział 227 osób (ta liczba nie obejmuje osób biorących udział w krótkich 

warsztatach rękodzieła ludowego). We wrześniu nastąpiły zmiany prowadzących niektóre 
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zespoły. Nauka gry na skrzypcach: instruktorkę Justynę Młynarczyk zastąpiła Agata 

Życzyńska. Z prowadzenia zajęć z zespołami wokalnymi zrezygnowała p. Anita Długosz. 

Aktualnie zespołami opiekuje się Katarzyna Zbozień. 

W Roztoce Wielkiej działa zespół Roztoczanka kierowany przez Artura Tokarczyka.  

 

Zespoły rekreacyjne  

Lp. Rodzaj zajęć Nazwisko 
instruktora  

Liczba 
uczestników 

Rok powstania  

1. Fitness Monika Piątek  14 1999 
2. Pilates,   Monika Piątek  8 2014 
3. Zajęcia piłkarskie dla 

dorosłych 
Jerzy 
Chronowski  

12 2001 

 

Zajęcia głównie przeznaczone są dla osób dorosłych. Wzięło w nich udział łącznie 34 osoby. 

Gminny Ośrodek Kultury był organizatorem imprez artystycznych: 

1) Jasełka. Przygotowane i przedstawione przez zespół jasełkowy w Gminnym Ośrodku 

Kultury w Łabowej. W spotkaniach zespołu, który funkcjonował od października 

poprzedniego roku do końca stycznia wzięło udział 26 dzieci. Przedstawienie jasełkowe 

przygotowane  i przedstawione zostało również w Świetlicy Wiejskiej w Roztoce Wielkiej, 

przez działający tam zespół jasełkowy.  

2) Gminny Przegląd Przedstawień Jasełkowych. Impreza odbyła się po raz XVI. Wystąpiły 

zespoły jasełkowe ze Szkół Podstawowych z Nowej Wsi, Łabowej, Maciejowej, Czaczowa 

oraz ze Świetlicy Wiejskiej z Roztoki Wielkiej i GOK z Łabowej. Spotkanie sponsorowała 

firma Wiśniowski z Nowego Sącza.  

3) Przedstawienia Jasełkowe dla dzieci ze Szkoły Podstawowej. Zespół Jasełkowy z GOK 

wystąpił dla dzieci ze Szkoły Podstawowej w Łabowej  

4) Koncert Noworoczny. W czasie koncertu wystąpiły zespoły ze Szkół Podstawowych 

z Nowej Wsi, Łabowej, Maciejowej i Czaczowa, zespoły taneczne FOPS, LEVEL, FLASH 

i PRIMO, zespół Melodynki, Zespół Okazjonalny.   

5) Koncert Kolęd. Wystąpiły dzieci uczące się grać na pianinie, gitarze i skrzypcach. 

Do wspólnego śpiewania kolęd zaprosił widzów zespół Okazjonalny. Koncert Kolęd odbył 

się również w Pasiece Barć w Kamiannej.  

6) Ferie z GOK i GBP. Tematem przewodnim zajęć w ferie były Spotkania z Cecylką 

Knedelek (informacje o Małym Wolontariacie). W czasie zajęć dzieci spotkały się 

z osobami zajmującymi się wolontariatem i pomocą innym. W pierwszym dniu była 

to Joanna Malec pielęgniarka z Centrum Zdrowia Dziecka w Krakowie, opowiedziała 
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o swojej pracy i pomocy dzieciom. Uczestnicy zajęć przygotowali list i paczkę 

z upominkami dla małych pacjentów szpitala. W drugim dniu spotkały się z Iwoną Wróbel 

– wolontariuszką w schronisku dla zwierząt w Nowym Sączu. Pani Iwona opowiadała 

o pracy wolontariuszy w schronisku. Dzieci uczestniczyły w zbiórce koców, dywaników, 

karmy, które przekazane zostały dla zwierząt. Udział wzięły 92 osoby, zajęcia odbywały 

się w pierwszym tygodniu ferii. 

7) Konkursy tańca Wir Festiwal  w Nowym Sączu. Udział wzięły dwa zespoły taneczne Level 

i Flash.  

8) Dzień Seniora, zorganizowany przy współpracy radnych Rady Gminy dla mieszkańców 

Łabowej, Łabowca, Uhrynia i Kotowa. W spotkaniu wzięło udział ok. 60 osób.  

9) Warsztaty regionalne palmy wielkanocnych  klasy VI 29 osób, klasa IIa 16 osób II 16 osób, 

VI 26 osób, IIa 16 osób, III 17 osób, IIb 14 osób, IIb 14 osób. Zajęcia z dorosłymi cztery 

spotkania kolejno 5, 6, 4 i 4 osoby. Warsztaty podzielone zostały na trzy części. W trakcie 

spotkań dzieci wykonywały kwiaty z bibuły konstrukcje palm oraz przyozdabianie palm 

wykonanymi uprzednio kwiatami. Takie same zajęcia odbyły się również z osobami 

dorosłymi.  Łącznie w zajęciach wzięło udział 167 osób. 

10) Koncerty Charytatywne. 

Koncerty zorganizowane zostały w celu zebrania środków finansowych na leczenie 

Wojtusia Polańskiego. Pierwszy odbył się w Łabowej na sali gimnastycznej w Szkole 

Podstawowej w Łabowej. Wystąpiły zespoły artystyczne z GOK-u, instruktorzy zespołów 

artystycznych solo oraz ze swoimi zespołami, zespół Roztoczanka, Magik Band oraz 

Kordian.  

Drugi koncert zorganizowany został w Galerii Trzy Korony w Nowym Sączu. Koncert 

trwał dwa dni. W sobotę wystąpili młodzi artyści z GOK-u instruktorzy GOK-u oraz zespół 

Piecuchy z Nawojowej. W niedzielę wystąpił Zespół Sygnalistów Myśliwskich 

Nadleśnictwa Nawojowa, zespół smyczkowy Beskid Kwartet, Zespoły Halni i Szaleni, 

Violka Marcinkiewicz z zespołem, Kordian. Zespół CherrNS, zespół break dance Hurrican 

Crew oraz Butter Fly.  

Trzeci koncert przeprowadzony został w Łabowej w czerwcu. Celem koncertu było 

zebranie środków finansowych potrzebnych do sfinansowania operacji Błażeja Frączka 

Wystąpiły Promyczki Dobra z Nowego Sącza, zespoły taneczne i wokalne z GOK 

w Łabowej, zespół Roztoczanka, Sygnaliści Myśliwscy z  Nadleśnictwa Nawojowa, zespół 

break dance Hurrican Crew, oraz zespół Halni. Wszyscy artyści biorący udział 

w koncertach wystąpili bezpłatnie. W pomieszczeniach Gminnego Ośrodka Kultury 
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w Łabowej można też składać nakrętki po napojach, które po sprzedaży zasilają konto 

leczenia Błażeja. Szacuje się że łącznie w Koncertach wzięło udział ok. 120 wykonawców. 

Najważniejszym jednak sukcesem tych działań były zebrane środki finansowe 

przeznaczone na leczenie małych mieszkańców Gminy Łabowa.  

11) Udział w eliminacjach Konkursu Młodych Wokalistów w Muszynie. W konkursie wzięły 

udział Maja Rogóż, Oliwia Dobosz. Maja Rogóż otrzymała wyróżnienie w Konkursie 

finałowym w Starym Sączu. 

12) Udział w Konkursie Młodych Muzyków Instrumentalistów. Adam Górka, Miłosz Kubisz, 

Milena Górska Natalia Matyjewicz, Cecylia Nalepa, Maja Rogóż, Paweł Cabak, Antoni 

Klimczak, Milena Górska, wzięły udział w konkursie pianistycznym w Starym Sączu. 

Maja Rogóż otrzymała II miejsce a Cecylia Nalepa III miejsce.  

13) Wycieczka na basen dla członków zespołu jasełkowego. W wycieczce wzięło udział 

50 dzieci z zespołu z Łabowej i Roztoki Wielkiej.  

14) Łabowski Konkurs Piosenki. W konkursie wzięły udział dzieci ze Szkół Podstawowych 

z Nowej Wsi, Maciejowej, Łabowej i Czaczowa oraz Gimnazjum w Łabowej. Łącznie 

42 osoby.  

W kategorii klas I-III Jury przyznało następujące  nagrody: 

Pierwsze miejsce – Maja Rogóż  GOK Łabowa  

Drugie miejsce – Oliwia Dobosz . GOK Łabowa  

Trzecie miejsce – Zuzanna Klimczak  SP Maciejowa  

Wyróżnienie – Maja Sarata, Michał Lelito  

W kategorii klas IV-VI  Jury przyznało  następujące nagrody : 

Pierwsze miejsce – Zuzanna Nidecka SP Nowa Wieś, 

Drugie miejsce – Oliwia Citak GOK Łabowa, 

Trzecie miejsce – Tomasz Sarata SP Czaczów, 

Wyróżnienie – Wiktoria Maciak, Julia Zielińska, 

W kategorii klas VII, VIII i Gimnazjum Jury przyznało następujące nagrody: 

Pierwszego i drugiego miejsca nie przyznano. 

Trzecie miejsce – Julia Zaprzelska, 

Wyróżnienie Urszula Chmielewska, Karolina Mirek. 

Wszyscy uczestnicy nagrodzeni zostali dyplomami, maskotkami, zaś zwycięscy nagrodami 

rzeczowymi. 
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15) I miejsce zespołu Melodynki na XVIII Powiatowym Konkursie Zespołów Wokalnych 

i Chórów pod patronatem Starosty Nowosądeckiego Marka Kwiatkowskiego 28 maja 

2019 r.  

16) Koncert zespołu Okazjonalnego w Kamiannej. Zespół Okazjonalny wystąpił w Pasiece 

Barć na imprezie pod nazwą Majówka w Pasiece Barć. Zespół zaprezentował ciekawy 

i różnorodny repertuar piosenek popularnych  

17) Koncert dla Mamy GOK Łabowa. Koncert został zorganizowany w sali widowiskowej 

GOK. Wystąpiły zespoły taneczne Level, Fops, Flash, Freaks zespół Melodynki, 

Śpiewające Nutki dzieci z zespołu nauki gry na gitarze i pianinie i skrzypcach. Po raz 

pierwszy wystąpił nowopowstały zespół muzyczno-wokalny 4/4. Na zakończenie wszyscy 

uczestnicy koncertu wręczyli swoim Mamom własnoręcznie przygotowane prezenty. 

Prezenty wykonano w czasie warsztatów rękodzielniczych zorganizowanych w GOK-u. 

W czasie Koncertu wręczone zostały podziękowania dla instruktorów biorących udział 

w Koncertach Charytatywnych. 

18) Wieczór wolności. Zorganizowany w związku z 30 rocznicą Wolnych Wyborów. 

W imprezie wzięli udział mieszkańcy gminy Łabowa. 

19) Projekt Nasze Korzenie. Koncert został dofinansowany przez Ministra Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego. W terminie pomiędzy lutym, a czerwcem zorganizowane 

zostały następujące działania: wycieczka do Zyndranowej gdzie znajduje się Muzeum 

Kultury Łemkowskiej i największa kolekcja pisanek wielkanocnych wykonanych przez 

byłą mieszkankę Łabowej Aleksandrę Polańską – Hryńczuk. Drugie działanie polegało na 

wyjeździe do Skansenu w Nowym Sączu, gdzie zapoznaliśmy się z kulturą Lachów 

Sądeckich. Kontynuacją tego wyjazdu były warsztaty palm wielkanocnych 

przeprowadzone przez instruktora ze skansenu. Trzeci wyjazd poświęcony był pokazaniu 

współistnienia kultury żydowskiej i chrześcijańskiej na przykładzie krakowskiego 

Kazimierza. Uczestnicy zwiedzili m.in. synagogi na ul. Szerokiej, kościół Bożego Ciała 

oraz Kryptę Zasłużonych w kościele na Skałce. Projekt rozpoczął się wykładem 

inauguracyjnym, w czasie którego przedstawione zostały założenia oraz główne tematy 

wchodzące w skład zadania. Na zakończenie odbyło się spotkanie podsumowujące projekt. 

Realizacja projektu odbyła się przy współpracy z Towarzystwem Miłośników Ziemi 

Łabowskiej i Gminną Biblioteką Publiczną w Łabowej. Aktywnie w realizację włączyło 

się szkolne koło PTT z Łabowej. We wszystkich działaniach wzięło udział łącznie 

151 osób. Koszt zadania wynosił 6 446.50, dotacja z Ministerstwa 4 308,84 zł, pozostałe 

środki w kwocie 2 137,66 to wkład własny Gminnego Ośrodka Kultury w Łabowej.  
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20) Zakończenie roku muzycznego. W czasie koncertu na zakończenie roku muzycznego 

w GOK wystąpiło 26 osób uczących się grać na instrumentach. Koncert był pokazem 

postępów muzycznych dzieci uczących się grać na pianinie, gitarze i skrzypcach. Wystąpił 

również zespół muzyczno-wokalny 4/4. 

21) Wakacyjne spotkania ze służbami mundurowymi. W czasie zajęć prowadzonych 

w Gminnej Bibliotece Publicznej i Gminnym Ośrodku Kultury dzieci spotkały się 

z przedstawicielami służb mundurowych i ratowniczych. Służba maltańska przeprowadziła 

szkolenie z udzielania pierwszej pomocy, Policjanci przedstawili zasady  poruszania się 

dzieci i dorosłych na drogach, oraz zagrożenia które mogą wystąpić w czasie wypoczynku 

wakacyjnego. Żołnierz Wojska Polskiego opowiedział o swojej służbie i wymaganiach 

stawianych kandydatom do służby wojskowej. Na zakończenie odbyło się spotkanie 

ze strażakami, połączone z wizytą w Komendzie Powiatowej Straży Pożarnej. 

W zajęciach, które trwały trzy tygodnie wzięło udział 64 dzieci. 

22) Jesień Łabowska – Impreza odbyła się 15 września 2019 r. w Parku w Łabowej. 

W spotkaniu wzięły udział nowopowstałe Koła Gospodyń Wiejskich z Roztoki Wielkiej, 

Łosia, Nowej Wsi, Kotowa i Barnowca. Zaprezentowały bogato wyposażone stoiska 

z potrawami regionalnymi. Ochotnicza Straż Pożarna prowadziła punkt gastronomiczny. 

Gminna Biblioteka Publiczna zorganizowała i przeprowadziła Biblioteczną Loterię 

Fantową. Loteria odbyła się po raz 18, całkowity dochód z loterii przeznaczony został na 

zakup książek dla najmłodszych czytelników. Na scenie zaprezentowały się zespoły 

z Gminnego Ośrodka Kultury w Łabowej: taneczne Fops, Freaks, Level, Primo, (instruktor 

Justyna Dobosz), wokalne Śpiewające Nutki i Melodynki (instruktor Anita Długosz). 

Wystąpili soliści wokaliści reprezentujący Szkołę Podstawową w Maciejowej. Oprócz 

zespołów reprezentujących gminne dokonania artystyczne wystąpiły: zespół muzyczno-

wokalny Jesteśmy, Violka Marcinkiewicz z zespołem oraz zespól Magik Band. Imprezę 

zakończyła zabawa taneczna prowadzona przez panią Martę Adamczyk. Dla najmłodszych 

przygotowana została strefa zabaw i bajek. Spotkanie licznie zaszczycili swoją obecnością 

posłowie Barbara Bartuś, Andrzej Czerwiński, Wiesław Jańczyk, Jan Leśniak, Jan Duda, 

Edward Siarka, Patryk Wicher. 

23) Święto Niepodległości. Uroczystości Święta Niepodległości podzielone zostały na trzy 

części. W dniu 10 listopada o godz. 16 odbył się wernisaż wystawy malarskiej Tadeusza 

Ciemierkiewicza, artysty malarza zamieszkałego w Uhryniu. W wystawie pokazane 

zostały prace dzieci młodych adeptów malarstwa. Dziecięce prace powstały w czasie 

trzydniowych warsztatów prowadzonych przez Tadeusza Ciemierkiewicza. Wystawa 



59 
 

czynna była do 18 listopada. W dniu 11 listopada kościele parafialnym w Łabowej 

odprawiona została msza św. za Ojczyznę oraz złożono wiązanki kwiatów pod pomnikiem 

ks. Władysława Gurgacza. Po południu w Gminnym Ośrodku Kultury w Łabowej odbyła 

się część artystyczna. Zaprezentował się młodzieżowy zespół regionalny Piecuchy 

z Nawojowej, Zespół Okazjonalny z GOK Łabowa oraz zespół Roztoczanka z Roztoki 

Wielkiej.  

24) W miesiącu listopadzie rozpoczął próby zespół Jasełkowy. Zespół przygotowuje 

przedstawienie jasełkowe, które zaprezentowane będzie w styczniu 2020 roku 

25) W GOK prezentowane są stałe wystawy: wystawa Polacy wdzięczni USA, wystawa 

Zespoły Artystyczne, wystawa Cerkwie Ziemi Łabowskiej. 

 

8.2 Gminna Biblioteka Publiczna w Łabowej 

1) W chwili obecnej na terenie Gminy Łabowa funkcjonuje Gminna Biblioteka Publiczna w 

Łabowej oraz jej filia w Nowej Wsi. Obydwie biblioteki są w pełni skomputeryzowane, 

ich zbiory wprowadzone do zintegrowanego systemu bibliotecznego SOWA. Biblioteki 

zapewniają użytkownikom łatwy dostęp do księgozbioru, można zamówić materiały 

biblioteczne on-line oraz odpowiednio wyeksponować zbiory. Do zadań placówek należy 

nie tylko dbałość o dobry wizerunek biblioteki w środowisku ale też współpraca 

z władzami samorządowymi, sołectwami, instytucjami kultury, oświaty i innymi 

organizacjami. Szczególnie ważne jest działanie bibliotek związane z promocją książek, 

a także zagospodarowanie czasu wolnego. Biblioteka oferuje mieszkańcom usługi 5 dni 

w tygodniu w stałych niezmiennych godzinach pracy. Taki sprawdzony system (przy 

niewielkiej obsadzie) czyni bibliotekę łatwo dostępną dla wszystkich zainteresowanych.  

2) Zbiory biblioteczne 

Gminna Biblioteka Publiczna w Łabowej jako instytucja ma ustawowy obowiązek 

gromadzenia i udostępniania zbiorów ze wszystkich dziedzin wiedzy, dlatego musi 

posiadać możliwe bogate zbiory.  

Na dzień 31.12.2019 r. stan zbiorów wyniósł 21 635 woluminy o wartości 256 462,40 zł. 

Taka liczba zakupionych zbiorów była możliwa między innymi dzięki wieloletniemu 

udziałowi w Narodowym Programie Rozwoju Czytelnictwa – „Zakup nowości 

wydawniczych dla Bibliotek”. Środki te umożliwiły w tym roku zakup 311 książek 

z różnych dziedzin wiedzy. Zbiory biblioteki zasilane są również zakupem własnym, 

zakupiono 509 wolumenów oraz darami od czytelników w postaci 46 książek. 

3) Stan czytelnictwa 
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Problem nieczytania książek jest problemem społecznym, który może mieć skutki dla 

rozwoju cywilizacyjnego i konkurencyjności Polaków. Z analizy czytelnictwa wynika, że 

najaktywniejszą grupą czytelniczą w naszej bibliotece są dzieci i młodzież w wieku 

szkolnym. 

a) Liczba użytkowników biblioteki w 2019 r. - czytelnicy aktywnie wypożyczający 

według wieku: 

Według 
wieku 

ogółem do 5 
lat 

6-12 13-15 16-19 20-24 25-44 45-60 powyżej 
60 

Łabowa 869 49 270 112 93 68 158 78 41 
Nowa 
Wieś 

149 18 89 4 7 5 19 3 4 

razem 1018 67 359 116 100 73 177 81 45 
 

b) Liczba użytkowników biblioteki w 2019 r. - czytelnicy aktywnie wypożyczający, 

według zajęcia 

Według zajęcia ogółem Osoby uczące się Osoby pracujące pozostali 
Łabowa 869 459 208 202 

Nowa Wieś 149 118 18 13 
razem 1018 577 226 215 

 

c) Wykorzystanie zasobów biblioteki: Wypożyczenia w 2019 

Wyszczególnienie Razem GBP Łabowa Filia Nowa Wieś 

Odwiedziny w placówkach 
bibliotecznych- razem czytelnia + 

wypożyczalnia 

9 178 8 514 664 

Czytelnicy zarejestrowani 1 133 970 163 

w tym aktywni 1 018 869 149 

Wypożyczenia 15 873 14 586 1287 

Odwiedziny w czytelni 3 163 3 018 145 

Książki i czasopisma udostępnione na 
miejscu 

1 908 1558 350 

 

d) Zbiory biblioteczne 

Wyszczególnienie razem Łabowa Nowa Wieś 
L. zbiorów 21635 15364 6271 
L. nabytków 820 665 155 
L. ubytków 659 659 - 
Zakup własny  509 468 41 
Zakup z BN 311 197 114 
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e) Czytelnictwo i zbiory biblioteczne w statystyce 

Wyszczególnienie Stan na 31.12.2018 r Stan na 31.12.2019 r. 

Liczba czytelników na 100 mieszkańców 16,8 18,75 

Liczba zakupionych książek na 100 mieszkańców 13,65 13,57 

Liczba wypożyczeń ogółem na 100 mieszkańców  280,00 262,75 
 

4) Działania biblioteki na rzecz lokalnej społeczności w 2019 r. 

Biblioteka realizuje swoją rolę kulturalną i oświatową, w miarę swoich możliwości stosuje 

różne formy działalności kulturalnej, edukacyjnej i oświatowej. Angażuje się także 

w upowszechnianie historii, ekologii i regionu.  

Gminna Biblioteka Publiczna wraz z Filią organizuje szereg inicjatyw kulturotwórczych 

od „wizualnej popularyzacji zbiorów”, organizowania spotkań autorskich, wystaw, 

wycieczek bibliotecznych, przeprowadzania różnego rodzaju lekcji bibliotecznych, 

Wakacji i Ferii z Biblioteką, poprzez różnego rodzaju quizy, konkursy czytelnicze 

i regionalne, plastyczne aż po współorganizację imprez rozrywkowych, kulturalnych 

i patriotycznych mających na celu promocję gminy(m.in. Biblioteczna Loteria Fantowa). 

W związku z powyższym bibliotekarze współpracują z innymi instytucjami organizując 

zajęcia kulturalne dla osób w różnym wieku.  

Biblioteka współpracowała m.in. z: GOK, OSP, UG, PIMGBP w Starym Sączu, 

Nadleśnictwem Nawojowa, Bankiem ING Nowy Sącz, Szkołami z terenu Gminy, TMZŁ 

oraz z Bankiem Spółdzielczym z Nowego Sącza. Przygotowano 40 wspólnych projektów. 

 

Rodzaj działalności Impreza, 
zajęcia 

liczba 
uczestników/ 
frekwencja 

Liczba godzin 

Imprezy dla czytelników w tym: 103 3183  
Szkolenie biblioteczne czytelników/ 
zwiedzanie biblioteki 

4 100 7 

L. biblioteczne regionalne. 
Lekcje literackie, warsztaty 

65 1195 130 

Spotkania autorskie 5 325  
Konkursy 2 169  
Wystawy 3 340  
Imprezy okolicznościowe, plenerowe 
/patriotyczne 

2 420  

Projekt edukacyjny Przygoda z 
Przyrodą… 

14 224 28 

Spektakl teatru Maska  8 410  
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Zauważyć można ciągły wzrost liczby osób korzystających z wypożyczalni i czytelni jako 

miejsca do zabawy, nauki, biorących udział w warsztatach, lekcjach bibliotecznych, 

spotkaniach wakacyjnych, feryjnych, konkursach i wystawach.  

 

5) Ważniejsze wydarzenia i Projekty w 2019 r 

a) Projekty 

− Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa „Priorytet 1” – Zakup nowości 

wydawniczych do bibliotek. Biblioteka od 2004 roku korzysta z tego Programu. W 2019 

roku wysokość dotacji z projektu dla bibliotek na terenie gminy Łabowa wyniosła 

5.690 zł, 

− Program Instytutu Książki „Kraszewski. Komputery dla Bibliotek 2019” 

W ramach wniosku „Kraszewski komputery dla bibliotek” otrzymaliśmy 

dofinansowanie w wysokości 10,300 zł, przy wkładzie własnym 1 820 zł, 

− Projekt edukacyjny „Przygoda z przyrodą w Bibliotece”. Realizowany był dzięki 

wsparciu Banku Spółdzielczego w Nowym Sączu Oddział Łabowa (darowizna 

w wysokości 500 zł) oraz Nadleśnictwu Nawojowa (nagrody książkowe). W projekcie 

brały udział 224 osoby, 

− Projekt „Mała książka -wielki człowiek” rozpoczęliśmy we wrześniu 2019 roku od 

niecodziennej akcji promocyjnej w postaci spektaklu Teatru Maska z Krakowa. Aktorzy 

spotkali się ze wszystkimi przedszkolakami z terenu Gminy Łabowa, przedstawiając 

bajkę pt. „Opowieści z teczki profesora książeczki oraz zapraszając dzieci i rodziców 

do udziału w Projekcie. Przedszkolaki otrzymały ulotki, zakładki, materiały 

informacyjne. Dzieci, które brały udział w późniejszych imprezach: lekcjach 

bibliotecznych, wystawach, zajęciach edukacyjnych oraz zajęciach organizowanych 

w czasie ferii zimowych, także były zachęcane do przyjścia z rodzicami i odebrania 

Wyprawki Czytelniczej. Dzięki udziałowi w projekcie nasza biblioteka zyskała nowych 

czytelników, akcja spodobała się zarówno dzieciom jak i rodzicom. Wszyscy byli mile 

zaskoczeni otrzymaną na własność książką, kartą Małego Czytelnika oraz możliwością 

zbierania naklejek przy każdej kolejnej wizycie w bibliotece. Mali czytelnicy z wielką 

radością przyzwyczajali się do wypożyczania i zwrotu książek, głównie ze względu na 

możliwość przyklejania nowych „delfinków” zdobycia dyplomu i nagrody 

niespodzianki. Wydano 136 wyprawek „Małego Czytelnika”, 95 osób to czytelnicy 

nowo zapisani. 
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b) Wydarzenia 

− Ferie z GBP i GOK w Łabowej – tygodniowe zajęcia dla dzieci: „Zimowa Fabryka 

Pomysłów”, „Knedelkowo” – Bal karnawałowy, Nocne czytanie w Bibliotece. 

W zajęciach wzięło udział ok 100 osób, 

− Spotkania autorskie: Łabowa: Elżbieta Bednarczyk, Paweł Wakuła , Justyna Bednarek; 

Nowa Wieś – Agnieszka Urbańska, 

− Widowisko teatralne Teatru Maska „Z teczki Profesora książeczki”, 

− Wakacje z Gminną Biblioteką Publiczną i Gminnym Ośrodkiem Kultury pod hasłem 

„Pomysł na nudę” to trzytygodniowe zajęcia dla dzieci. Młodym czytelnikom 

zaproponowaliśmy niezwykłe i różnorodne zajęcia i zabawy. Oferta była bardzo 

różnorodna. Spotkania pozwoliły nie tylko miło i ciekawie spędzić czas, ale również 

pobudzić wyobraźnię i fantazję dzieci. W Wakacjach z GBP i GOK uczestniczyło 

237 osób, 

− Biblioteczna Loteria Fantowa. Tradycyjnie organizowana podczas Jesieni Łabowskiej 

w 2019 roku dochód z loterii w wysokości 3 tysiące złotych przeznaczono na zakup 

nowości wydawniczych, 

− Konkursy: plastyczny „Przyroda była pierwsza” (120 osób), regionalny na „Tradycyjną 

Potrawę Rodzinną” przeprowadzany z okazji Święta Niepodległości. W 2019 roku w 

konkursie wzięło udział 49 osób z terenu gminy Łabowa. Nagrody w konkursie 

ufundowała biblioteka oraz sponsorzy. 

− Wystawy: „Przyroda była pierwsza”, „Światowy Dzień Ziemi”, „Kto Ty jesteś Polak 

Mały” – towarzyszyły projektom oraz umożliwiały przeprowadzenie zajęć i warsztatów 

edukacyjnych. 

− Wystawa „Kto Ty jesteś Polak Mały” – była czynna od 25 listopada do 12 grudnia 2019 

roku, ekspozycja zorganizowana w ramach obchodów 80 rocznicy wybuchu Drugiej 

Wojny Światowej. Poruszała takie tematy jak ojczyzna, patriotyzm, wolność, 

tożsamość, tradycje rodzinne i dziedzictwo narodowe. Biblioteka przygotowała 

specjalną kartę prac, a w niej propozycję ścieżki zwiedzania wystawy. W zajęciach, 

warsztatach plastycznych i literackich uczestniczyło 325 dzieci ze szkół podstawowych 

z terenu Gminy Łabowa. 
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9. Edukacja 
 

1) W Gminie Łabowa w roku 2019 funkcjonowały 4 szkoły podstawowe: 

1) Szkoła Podstawowa im. Św. Franciszka z Asyżu w Łabowej – do 31 sierpnia z oddziałami 

gimnazjalnymi, 

2) Szkoła Podstawowa im. Ks. Kardynała St. Wyszyńskiego w Nowej Wsi z filią w Roztoce 

Wielkiej, 

3) Szkoła Podstawowa im. M. Konopnickiej w Czaczowie, 

4) Szkoła Podstawowa im. Św. Kingi w Maciejowej. 

W każdej ze szkół funkcjonowały oddziały przedszkolne, w łącznej ilości 12, w tym dwa 

oddziały dziesięciogodzinne. 

 
2. We wrześniu 2019 roku: 

1) do oddziałów przedszkolnych uczęszczało 233 dzieci: 

− rocznik 2012 - 3 dzieci, w tym 0 dziewcząt i 3 chłopców, 

− rocznik 2013 – 75 dzieci, w tym 37 dziewcząt i 38 chłopców, 

− rocznik 2014 – 68 dzieci, w tym 31 dziewcząt i 37 chłopców, 

− rocznik 2015 – 61 dzieci, w tym 30 dziewcząt i 31 chłopców, 

− rocznik 2016 – 24 dzieci, w tym 11 dziewcząt i 13 chłopców, 

− rocznik 2017 – 2 dzieci, w tym 0 dziewcząt i 2 chłopców. 

2) oddziały przedszkolne w podziale na szkoły: 

− Szkoła Podstawowa w Łabowej – 86 dzieci, w tym w 35 dziewcząt i 51 chłopców 

3 oddziały 5-godzinne oraz 1 oddział 10-godzinny 
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− Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi – 78 dzieci, w tym w 39 dziewcząt i 39 chłopców 

3 oddziały 5-godzinne oraz 1 oddział 10-godzinny 

− Szkoła Podstawowa w Czaczowie – 31 dzieci, w tym w 16 dziewcząt i 15 chłopców 

2 oddziały 5-godzinne 

− Szkoła Podstawowa w Maciejowej – 38 dzieci, w tym w 19 dziewcząt i 19 chłopców 

2 oddziały 5-godzinne 

 
3) do szkół podstawowych uczęszczało 598 uczniów, w tym 

− Szkoła Podstawowa w Łabowej – 230 uczniów, 

− Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi – 230 uczniów, 

− Szkoła Podstawowa w Czaczowie – 75 uczniów, 

− Szkoła Podstawowa w Maciejowej – 63 uczniów. 

 
Liczba ta kształtowała się na przestrzeni lat w następujący sposób: 
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4) do gimnazjum uczęszczało 56 uczniów  

3. W szkołach z terenu Gminy Łabowa w 2019 roku funkcjonowało łącznie 57 oddziałów, 

w tym: 

1) 12 - oddziałów przedszkolnych (2 - dziesięciogodzinne oraz 10 - pięciogodzinnych), 

w tym: 

− Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi – 3 oddziały (1 - dziesięciogodzinny oraz 2 – 

pięciogodzinne) oraz 1 oddział pięciogodzinny w Szkole Filialnej w Roztoce 

Wielkiej  

− Szkoła Podstawowa w Łabowej – 4 oddziały (1 - dziesięciogodzinny oraz 3 – 

pięciogodzinne) 

− Szkoła Podstawowa w Maciejowej – 2 oddziały (2 – pięciogodzinne) 

− Szkoła Podstawowa w Czaczowie – 2 oddziały (2 – pięciogodzinne) 

2) 18 - oddziałów edukacji wczesnoszkolnej (klasy I-III), w tym: 

− 4 oddziały – Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi oraz 3 oddziały w Szkole Filialnej 

w Roztoce Wielkiej 

− 5 oddziałów – Szkoła Podstawowa w Łabowej 

− 3 oddziały – Szkoła Podstawowa w Maciejowej 

− 3 oddziały – Szkoła Podstawowa w Czaczowie 

3) 24 - oddziałów edukacji II etapu kształcenia (klasy IV-VIII), w tym: 

− 7 oddziałów – Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi 

− 8 oddziałów – Szkoła Podstawowa w Łabowej 

− 4 oddziały – Szkoła Podstawowa w Maciejowej 
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− 5 oddziałów – Szkoła Podstawowa w Czaczowie 

4. W szkołach podstawowych do jednej klasy uczęszczało w 2019 roku średnio - 14 uczniów. 

− W oddziałach przedszkolnych do jednego oddziału uczęszczało w 2019 roku średnio – 

19 dzieci.  

− W oddziałach gimnazjalnych do jednej klasy uczęszczało w 2019 roku średnio – 

18 uczniów. 

− W 2019 r. oddziały gimnazjalne ukończyło 56 absolwentów. 

5. Dla dzieci wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

zorganizowano odpowiednie formy kształcenia i wychowania, w tym: 

− nauczanie indywidualne realizował  - 1 uczeń, 

− rewalidacją indywidualną objętych było - 9 uczniów ze szkół oraz 1 dziecko z oddziału 

przedszkolnego, 

− wczesnym wspomaganiem rozwoju objętych zostało w 2019 roku - 8 dzieci. 

6. Dożywianie dzieci prowadzone było w formie cateringu w trzech szkołach z terenu Gminy: 

− W szkole Podstawowej w Nowej Wsi wydano 6 827 posiłków, w tym: 3 354 śniadań, 

1 737 obiadów oraz 1 736 podwieczorków, na łączną kwotę 26 154,80 zł. 

− W Szkole Podstawowej w Łabowej wydano 11 620 posiłków, w tym: 3 860 śniadań, 

3 880 obiadów oraz 3 880 podwieczorków, na łączną kwotę 45 714,00 zł. 

− W Szkole Podstawowej w Czaczowie wydano 4 804 posiłków, w tym: 1 756 śniadań, 

1 524 obiadów oraz 1 542 podwieczorków, na łączną kwotę 18 795,20 zł. 

7. W poszczególnych szkołach i przedszkolach zatrudniano wg stanu na 30 września 2019 

roku 116 nauczycieli, w tym w przeliczeniu na pełne etaty: 

− 4,62 - nauczycieli stażystów, 

− 13,55 - nauczycieli kontraktowych, 

− 17,81 - nauczycieli mianowanych 

− 64,88 - nauczycieli dyplomowanych. 

Na jednego nauczyciela przypadało średnio 7 uczniów. 

− 26 pracowników administracji i obsługi, w tym 24,5 w przeliczeniu na pełne etaty.  

8. Wydatki gminy na oświatę wyniosły 10.126.358,15 zł z czego 6.569.675,00 zł pokryte 

zostało z subwencji oświatowej, przekazanej z budżetu państwa. 
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Średnie wydatki roczne w przeliczeniu na 1 ucznia szkoły z terenu Gminy kształtowały się na 

poziomie 11.416,00 zł.  

9. W 2019 roku z dotacji celowej z budżetu państwa na wyposażenie szkół w podręczniki, 

materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe dokonano zakupów na kwotę 50.573,07 zł. 

10. Na dowóz uczniów do szkół w 2019 roku wydatkowano kwotę 212.882,99 zł. 

11. W roku 2019 dofinansowano pracodawcom koszty kształcenia młodocianych 

pracowników, w tym wydano 7 decyzji na kwotę 47.650,96 zł.  

12. Dotacją przedszkolną w 2019 objęte zostało 155 dzieci na łączną kwotę 248 331,00 zł. 

Procentowy udział środków dotacji celowej na dofinansowanie zadań w zakresie 

wychowania przedszkolnego w łącznej kwocie przeznaczonej na to zadanie - 18,01%. 

Wydatki na wychowanie przedszkolne - 1 321 571,57 zł. 

13. Planowane środki na doskonalenia zawodowe nauczycieli w 2019 r - 46.412,40 zł. 

Wykonanie na koniec roku 2019 – 14.390,00 zł. Procentowe wykorzystanie środków – 

31,00%. Nie wykorzystano przyznanych środków w kwocie 32.022,40 zł co stanowi 

69,00 %. 

  

6 569 675,00 zł
3 556 683,15 zł

Koszty funkcjonowania szkół

subwencja oświatowa dopłata gminy
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10 Ochrona przeciwpożarowa i bezpieczeństwo ludności 
 
10.1 W zakresie funkcjonowania ochrony przeciwpożarowej, bezpieczeństwa 

i pozyskiwania środków zewnętrznych. 

1) W roku 2019 w zakresie poprawy bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Łabowa 

zorganizowano w dniu 7 maja konferencję międzynarodową , której głównym celem była 

wymiana poglądów reprezentowanych przez instytucje i organizacje uczestniczące 

w procesie tworzenia bezpiecznych warunków życia społecznego, diagnoza kluczowych 

zagrożeń oraz modele współpracy instytucjonalnej podmiotów odpowiedzialnych za 

bezpieczeństwo społeczności lokalnych. W czasie konferencji powołano Honorowy 

Komitet Obchodów 100-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej Gminy Łabowa. Patronaty 

Honorowe objęli Pan Witold Kozłowski Marszałek Województwa Małopolskiego i Marek 

Kwiatkowski Starosta Nowosądecki. W konferencji udział wzięli parlamentarzyści, 

przedstawiciel Wojewody Małopolskiego, Sejmiku Województwa Małopolskiego, policji 

Państwowej Straży Pożarnej, Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad, Regionalnej Dyrekcji 

Lasów Państwowych, Nadleśnictwa Nawojowa, WOPR, GOPR, przedsiębiorcy, 

dyrektorzy szkół, Radni Gminy Łabowa, sołtysi, delegacje zagraniczne. 

2) W okresie od 23 do 24 maja wskutek intensywnych opadów deszczu ogłoszono klęskę 

żywiołową. Prowadzono intensywne działania ratownicze. Wójt Gminy odnotowała straty 

w infrastrukturze komunalnej Gminy, które wyniosły ogółem 371.000,00 złotych co 

stanowiło 5,08% strat w dochodach własnych w odniesieniu do roku 2018. Straty zostały 

zweryfikowane przez Komisję Wojewódzką powołaną przez Wojewodę Małopolskiego. 

Straty odnotowano w drogach na kwotę 311.000,00 zł, mostach – 50.000,00, sieci 

kanalizacyjnej – 10.000,00 zł.  

3) W zakresie przeciwdziałania i monitorowania rozwoju sytuacji na obszarze Gminy 

Łabowa oraz w jej bliższym i dalszym otoczeniu na bieżąco zamieszczano informacje 

skierowane do mieszkańców gminy i instytucji o niebezpiecznych zjawiskach 

meteorologicznych, zanieczyszczeniu powietrza, wprowadzaniu stopni alarmowych 

z wykorzystaniem platformy cyfrowej. 

4) W III kwartale 2019 roku przeprowadzono ćwiczenia w zakresie ewakuacji z budynków 

szkół podstawowych przy udziale jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych.  

5) Gmina Łabowa na podstawie Uchwały Nr VIII/87/19 Sejmiku Województwa 

Małopolskiego z dnia 29 kwietnia 2019 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

z budżetu Województwa Małopolskiego gminom i powiatom z terenu Małopolski, na 
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realizację zadań wychowawczych szkoły w 2019 roku w zakresie budowania pamięci 

historycznej o Kresach Wschodniej Rzeczypospolitej uzyskała pomoc finansową w formie 

dotacji celowej dla Szkoły Podstawowej w Czaczowie w wysokości 2.189,60 zł, Szkoły 

Podstawowej w Łabowej w wysokości 5.819,20 zł, Szkoły Podstawowej w Nowej Wsi 

3.629,60 zł.  

10.2 Ochotnicze Straże Pożarne 

1) Na terenie Gminy Łabowa funkcjonuje 5 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych – OSP 

w Czaczowie, OSP w Kamiannej, OSP w Łabowej, OSP w Łosiu, OSP w Nowej Wsi. 

Ochotnicze Straże Pożarne działają w oparciu o przepisy ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. 

– Prawo o stowarzyszeniach, ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 

przeciwpożarowej oraz statut. Każda jednostka jest zarejestrowana w Krajowym Rejestrze 

Sądowym i nie prowadzi działalności gospodarczej. 

2) Ochotnicza Straż Pożarna w Łabowej i Ochotnicza Straż Pożarna w Kamiannej są 

włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Jednostka w Kamiannej 

została włączona do sytemu w roku 2019. 

3) Do Ochotniczych Straży Pożarnych należy łącznie 182 druhów i druhen z tego: czynnie 

działa 133 osoby, w tym 26 kobiet; 5 Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych: męska 

i żeńska w OSP w Nowej Wsi, męska i żeńska w OSP w Łabowej, żeńska w OSP w Łosiu. 

Łącznie w MDP działa 44 osoby w tym 22 kobiety. 

4) Sprzęt, wyposażenie, podjęte działania. 

a) Ochotnicze Straże Pożarne posiadają 5 samochodów średnich ratowniczo-gaśniczych, 

6 samochodów lekkich do 3,5 tony, w tym 1 samochód średni wycofano z użytku ze 

względu na stan techniczny i nieopłacalność kontynuowania napraw gwarantujących 

dalszą bezpieczną eksploatację. 

b) W roku 2019 Gmina Łabowa zwróciła się do Ministra Sprawiedliwości Prokuratora 

Generalnego z wnioskiem o powierzenie realizacji zadania jednostce zaliczonej do 

sektora finansów publicznych w ramach środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym 

oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości w trybie 

pozakonkursowym na zakup lekkiego zestawu hydraulicznych narzędzi ratowniczych dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Kamiannej oraz zakup samochodu lekkiego ratowniczo-

gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Łabowej. Zadanie zostało zrealizowane 

w całości w wysokości 361.651,00 zł, z tego 340.000,00 zł stanowiły środki z Funduszu 

Sprawiedliwości, a 21.651,00 zł to wkład własny Gminy Łabowa. 
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c) W miesiącu grudniu zakupiono nieruchomość – budynek remizy Ochotniczej Straży 

Pożarnej wraz z działką nr 80/1 w Kamiannej za kwotę 249.000,00 zł. 

d) W celu poprawy jakości pracy strażaków ochotników z jednostki w Nowej Wsi oraz 

zapobieżeniu niszczenia budynku remizy z powodu braku centralnego ogrzewania 

zwrócono się ze stosownym wnioskiem do Polskiej Spółki Gazownictwa sp. z o.o. 

o przyłączenie do sieci gazowej budynku nr 56 na działce 276/7 w Nowej Wsi. 

W miesiącu styczniu 2020 roku otrzymano ostatecznie informację o zakończeniu 

realizacji umowy o przyłączenie do sieci gazowej. Zaplanowano również na rok 2020 

wykonanie instalacji wewnętrznej oraz założenia pieca gazowego. 

e) Ochotnicza Straż Pożarna w Łabowej w ramach udzielonej pomocy finansowej ze 

środków Województwa Małopolskiego na realizację zadania publicznego w zakresie 

Ratownictwa i ochrony ludności w wysokości 5.000,00 zł, środków własnych przy 

wsparciu podmiotów ratowniczych, służby porządkowej, Wójta Gminy Łabowa, Starosty 

Nowosądeckiego, Nadleśnictwa Nawojowa, wolontariuszy strażaków i służby medycznej 

zrealizowała zadanie pod nazwą „Integracja warunkiem zapewnienia bezpieczeństwa” 

Osiągnięto następujące korzyści z realizacji projektu:  

− przekazano wiedzę w zakresie udzielania pierwszej pomocy, bezpiecznych zachowań 

w różnych niebezpiecznych sytuacjach życiowych dla dzieci, młodzieży i osób 

dorosłych w ilości 720 osób na 6 szkoleniach, pokazach, 

− przeprowadzono bieg służby pożarniczej pn. „FIRE RUN Łabowa 2019 na dystansie 

4 km dla grupy wiekowej od 18 do 40 lat, w którym udział wzięło 100 uczestników. 

− Przeprowadzono konkurs wiedzy pożarniczej pod nazwą „Bogu na chwałę, ludziom 

na pożytek” w którym udział wzięło 21 osób, 

− promowano prowadzenie zdrowego i aktywnego stylu życia, 

− zwrócono uwagę dzieci i młodzieży na wartości w życiu społecznym. Dzieci 

i młodzież przedstawiła w formie skeczu tematykę związaną z problemami 

alkoholowymi u młodzieży i dorosłych, 

− wykonano materiały promocyjne pod hasłami „Zdrowy tryb życia”, „Bezpieczny 

wypoczynek”, „RKO w pigułce”, „Życie bez procentów”, „Bądź widoczny na 

drodze”. 

Łącznie w przedsięwzięciu udział wzięło 3 policjantów z Komendy Miejskiej Policji, 

4 strażaków i 1 pies z Państwowej Straży Pożarnej, 3 ratowników medycznych, 

2 ratowników Wodnego Pogotowia Ratunkowego, 2 ratowników i 1 pies z Górskiego 
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Pogotowia Ratunkowego, 4 funkcjonariuszy Karpackiego Oddziału Straży Granicznej, 

31 strażaków Ochotniczych Straży Pożarnych, 15 nauczycieli, 16 pojazdów 

specjalistycznych. 

f) Aktywność OSP 

W roku 2019 jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej uczestniczyły w następujących 

zdarzeniach: 

− akcje ratowniczo-gaśnicze (pożary) – OSP w Kamiannej 4 wyjazdy; OSP w Łabowej 

13 wyjazdów; OSP w Łosiu 2 wyjazdy; OSP w Nowej Wsi 4 wyjazdy, 

− miejscowe zagrożenia – OSP w Kamiannej 18 wyjazdów; OSP w Łabowej 

37 wyjazdów; OSP w Nowej Wsi 16 wyjazdów, 

− fałszywe alarmy – OSP w Kamiannej 1 wyjazd; OSP w Nowej Wsi 1 wyjazd, 

− pozostałe wyjazdy związane z działalnością statutową – OSP Czaczów 5 wyjazdów; 

OSP Kamianna 6 wyjazdów; OSP Łabowa 41 wyjazdów; OSP w Nowej Wsi 

6 wyjazdów. 
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11 Pomoc Społeczna 
 

11.1 Zadania realizowane z zakresu pomocy społecznej 

1) Domy Pomocy Społecznej 

Gmina poniosła z tytułu pobytu 4 osób w domach pomocy społecznej koszty w kwocie 

124.088,13 zł. Z uwagi na stan zdrowia, osoby te wymagały całodobowej opieki, a gmina 

nie była w stanie zapewnić im takiej opieki. Jest to zadanie własne gminy o charakterze 

obowiązkowym, finansowane ze środków własnych.  

2) Składki na ubezpieczenie zdrowotne  

Opłacono składki na ubezpieczenia zdrowotne w kwocie 6 797,00 zł. za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej i niepodlegające ubezpieczeniu zdrowotnemu 

z innego tytułu. Jest to zadanie własne gminy, jednak w całości finansowane jest ze środków 

budżetu państwa. Taką formą pomocy objęto 13 osób. 

3) Zasiłki oraz pomoc w naturze 

Wydatkowano kwotę 229.178,64 zł z przeznaczeniem na: 

a) Zadania własne: finansowane ze środków własnych Gminy w kwocie 116.305,32 zł 

w ramach tych środków: 

- 468 osób skorzystało z pomocy rzeczowej i finansowej w formie zasiłku celowego 

oraz zasiłku celowego specjalnego na zakup odzieży, obuwia, opału, leków, żywności 

i innych niezbędnych artykułów potrzebnych do prawidłowej egzystencji; 

- 5 rodzin otrzymało wsparcie w postaci zasiłku losowego (powódź, pożar, nagła śmierć 

bliskiej osoby). Pomoc udzielana była, w szczególności dla osób i rodzin, z powodu 

ubóstwa, długotrwałej choroby, niepełnosprawności, wielodzietności zdarzenia 

losowego i innych  sytuacji określonej w ustawie o pomocy społecznej. Jest to zadanie 

własne gminy o charakterze obowiązkowym, w całości finansowane ze środków 

własnych gminy. 

b) Zadania własne finansowane ze środków Wojewody w kwocie 112.873,32 zł. W ramach 

tych środków wypłacone zostały zasiłki okresowe z tytułu bezrobocia, długotrwałej 

i ciężkiej choroby, niepełnosprawności czy braku możliwości nabycia uprawnień do 

świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego. Jest to zadanie własne gminy 

o charakterze obowiązkowym i w całości finansowane jest ze środków budżetu państwa. 

Taką formą pomocy objęto 185 osób. 

4) Zasiłki stałe: 
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Zadania własne finansowane w całości ze środków Wojewody. Zrealizowano wydatki 

w kwocie 117.646,35 zł. Zasiłki stałe wydatkowano na wypłatę dla 13 osób. Osoby 

korzystające z tej formy pomocy posiadają znaczny lub umiarkowany stopień 

niepełnosprawności oraz nie nabyli uprawnień do otrzymywania świadczeń z ubezpieczenia 

społecznego. 

5) Wypłata wynagrodzenia dla opiekuna prawnego osoby całkowicie ubezwłasnowolnionej. 

Zadania zlecone. Wypłacono wynagrodzenia dla 17 opiekunów prawnych w wysokości 

77.520,95 zł. Opiekun prawny ustalony jest przez Sąd Okręgowy dla osoby całkowicie 

ubezwłasnowolnionej. Sąd ustala wysokość wynagrodzenia dla opiekuna prawnego. Środki 

na to wynagrodzenie w całości pochodzą z budżetu państwa. 

6) Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

Zwykłymi usługami opiekuńczymi objęte są 3 osoby z terenu gminy Łabowa. Są to osoby 

wymagające pomocy w załatwieniu codziennych czynności takich jak: mycie, 

przygotowanie posiłku, przebieranie i innych czynności higienicznych oraz pomoc 

w załatwieniu różnych spraw urzędowych. Wydatkowana kwota to 17 562,17 zł. Jedna 

osoba otrzymuje tego rodzaju usługi bezpłatnie. Natomiast dwie osoby, ze względu na swój 

dochód, partycypują w kosztach świadczonych usług opiekuńczych w wysokości 50% 

i 75%, opłaty za usługi, które wpłacane są do budżetu Gminy. Jest to zadanie własne gminy 

o charakterze obowiązkowym. 

7) Pomoc państwa w zakresie dożywiania. Zadanie realizowane jest ze środków własnych i 

środków budżetu państwa w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” oraz „Zasiłek 

na posiłek”. Wydatkowana kwota na realizację tego zadania to 125.328,00 zł w tym 

dofinansowanie ze środków budżetu państwa w kwocie 98.828,00 zł, wkład własny Gminy 

26.500 zł. Pomocą objęto 92 uczniów w szkołach podstawowych oraz 274 osoby w formie 

zasiłku celowego na zakup posiłku. 

8) Gmina Łabowa uczestniczy w Programie Operacyjnym pn. Pomoc Żywnościowa 2014-2020 

współfinansowanym z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym 

(FEAD). 

Podprogram obejmuje okres od miesiąca października 2018 do miesiąca kwietnia 2019 r. 

W tym czasie rozdano 3.072 szt. żywności najbardziej potrzebującym. Program w całości 

finansowany jest przez FEAD i Budżet Państwa. Gmina Łabowa w tym zakresie  współpracuje 

z Caritas Archidiecezji Krakowskiej i w związku z tym nie ponosi żadnych kosztów 

finansowych.  
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11.2 Pomoc materialna dla uczniów (stypendia szkolne). 

Planowane środki w wysokości: 73.804,80 zł., w tym środki własne w wysokości 21.148,24 zł 

oraz środki z Małopolskiego Kuratorium Oświaty w wysokości 52.656,56 zł przeznaczono na 

wypłatę stypendium dla uczniów z ternu Gminy Łabowa. Z takiej formy pomocy w 2019 roku 

skorzystało 368 uczniów z terenu gminy Łabowa. 

 

11.3 Zadania z zakresu wspierania rodziny: świadczenia wychowawcze (500+), 

świadczenia  rodzinne, fundusz alimentacyjny, oraz składki na ubezpieczenie emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego. 

Są to zadania zlecone gminie ustawami, a koszty na realizacje zadań pochodzą z budżetu 

państwa. 

1) Świadczenie wychowawcze 500+ otrzymuje 808 rodzin, w tym 1 502 dzieci. 

Wydatkowana kwota na realizację tego zadania wyniosła 7.505.509.79 zł.  

2) Świadczenia rodzinne otrzymuje 460 rodzin, w tym 748 dzieci. Wydatkowana kwota 

wyniosła 2.464.75.94 zł.  

3) Świadczenia z funduszu alimentacyjnego otrzymuje 17 rodzin, w tym 26 dzieci. Łączna 

kwota wydatkowana wyniosła 126.950,00 zł.  

4) Zasiłek dla opiekuna. Na terenie gminy otrzymywało go 7 osób. Wydatkowana kwota 

wyniosła 51.976,60 zł. 

5) Świadczenia rodzicielskie wypłacane było 20 osobom. Wydatkowana kwota wynosiła 

221.351,50 zł. 

6) Specjalny zasiłek opiekuńczy (SZO) wypłacany był 15 osobom. Wydatkowana kwota 

wynosiła 100.200,00 zł. 

7) Zasiłek pielęgnacyjny wypłacany był 100 osobom. Wydatkowana kwota wynosiła 

22.596,00 zł. 

8) Świadczenie pielęgnacyjne wypłacane było 26 osobom. Wydatkowana kwota wynosiła 

49 306,00 zł. 

9) Świadczenie „Za Życiem” realizowane jest na podstawie ustawy o wsparciu kobiet w ciąży 

i ich rodzin. Takie świadczenie otrzymały 2 osoby. Wydatkowana kwota wyniosła 

8.000,00 zł. 

10) 134 rodziny z terenu gminy Łabowa złożyło wnioski o Kartę dużej rodziny. Wydano 

435 kart dla osób uprawnionych. 

11) Świadczenie „Dobry Start” otrzymało 602 rodzin, na 1 010 dzieci. Wydatkowana kwota 

wynosi 303.000,00 zł. 
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12) Asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej. 

6 rodzin objętych jest opieką asystenta rodziny. W tych rodzinach wychowuje się 30 dzieci. 

Są to rodziny mające problemy opiekuńczo - wychowawcze, niezaradne życiowo, 

dysfunkcyjne (problemy z uzależnieniami). Wydatkowana kwota na realizację tego 

zadania to 38 301,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenie asystenta rodziny, w tym 

17 894,00 zł to środki z budżetu państwa oraz 20.407,00 zł to środki z budżetu gminy.  

13) Rodziny zastępcze. 

Dwoje dzieci zostało umieszczonych postanowieniem sądu w spokrewnionych rodzinach 

zastępczych. Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej to gmina 

zobowiązania jest do częściowego pokrywania kosztów utrzymania dziecka w pieczy 

zastępczej. Wydatkowana kwota wynosi 4 618,75 zł.  

14) Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. 

o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów. Jest to zadanie zlecone finansowane 

w całości ze środków Wojewody. Wydatkowana kwota wynosi 10.727,10 zł. Taką formą 

pomocy objęto 14 osób. 

11.4 Projekty realizowane w ramach pomocy społecznej w 2019 r. 

1) Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa (POPŻ) na lata 2014-2020, Podprogram 2018 

jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej 

Potrzebującym (Fund for European Aid to the Most Deprived – FEAD). 

Program został opracowany zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) nr 223/2014 z dnia 11 marca 2014 r. w sprawie Europejskiego Funduszu Pomocy 

Najbardziej Potrzebującym. Celem Programu jest udzielenie wsparcia osobom 

doświadczającym najgłębszych form ubóstwa poprzez udostępnienie pomocy 

żywnościowej w formie paczek lub posiłków. Pomoc mogą otrzymywać osoby/rodziny 

znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej i uzyskujące dochód nieprzekraczający:  

− 1 268,00 zł w przypadku osoby samotnie gospodarującej, czyli dochód 

nieprzekraczający 200% kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania 

z pomocy społecznej (tj. 701 zł);  

− 1 028,00 zł w przypadku osoby w rodzinie, czyli dochód nieprzekraczający 200% 

kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej 

(tj. 528 zł).  
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Aby otrzymać pomoc żywnościową należy zgłosić się do właściwego, ze względu na 

miejsce zamieszkania, ośrodka pomocy społecznej (OPS) lub do organizacji partnerskiej 

wydającej żywność w celu zakwalifikowania do odbioru żywności. Osoby potrzebujące 

otrzymują artykuły takie, jak: warzywne i owocowe, skrobiowe, mleczne, mięsne, a także 

cukier i olej.  

W 2019 roku w gminie Łabowa pomocą żywnościową, w formie artykułów 

żywnościowych, objęto 151 rodzin (w tym 519 osób). Zadanie zostało zrealizowane 

w porozumieniu z CARITAS Archidiecezji Krakowskiej, do którego przekazane zostały 

przez OPS skierowania mieszkańców. Następnie CARITAS przekazał artykuły 

żywnościowe, które zostały rozdysponowane mieszkańcom zakwalifikowanym do Projektu 

zgodnie z harmonogramem.  

2) Projekt socjalny „Spotkanie Wigilijne” 

W 2019 roku Ośrodek Pomocy Społecznej i Wójt Gminy Łabowa zorganizowali „Spotkanie 

Wigilijne” dla osób samotnych, starszych z terenu Gminy Łabowa. Zorganizowany został 

poczęstunek, łamanie opłatkiem, zaproszono osobę duchowną, śpiewano kolędy 

i pastorałki. W tej Wigilii, która odbyła się w Urzędzie Gminy uczestniczyło 

32 zaproszonych mieszkańców gminy. 

3) Projekt konkursowy ogłoszony przez Ministerstwo Rodziny Pracy i Polityki Społecznej 

„Asystent  Rodziny i Koordynator Rodzinnej Pieczy Zastępczej” 

Zgodnie z Ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o Wspieraniu Rodziny i Systemie Pieczy 

Zastępczej rodziny przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – 

wychowawczych mogą otrzymać wsparcie w postaci Asystenta Rodziny. Asystenta, do 

danej rodziny, kieruje Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej na wniosek Pracownika 

Socjalnego. Celem pracy asystenta rodziny jest: 

a) pomoc we wzmacnianiu rodziny i wzbudzenie motywacji członków rodziny do 

rozwiązywania problemów i realizacji nałożonych celów, 

b) pomoc w rozwiązywaniu podstawowych problemów socjalnych i zdrowotnych rodziny, 

c) wsparcie w rozwiązywaniu dominujących problemów psychologicznych u członków 

rodziny, 

d) tworzenie warunków do wzrostu umiejętności wychowawczych rodziców i rozwiązanie 

podstawowych problemów opiekuńczo-wychowawczych, 

e) tworzenie warunków do wzrostu umiejętności społecznych i aktywności społecznej 

rodziny, 
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f) motywowanie do podnoszenia kwalifikacji zawodowych dorosłych członków rodziny 

oraz ich aktywności zawodowej 

4) Małopolski Tele-Anioł. 

Projekt został ogłoszony przez Marszałka Województwa Małopolskiego. W tym projekcie 

udział wzięło 18 osób z terenu gminy. W projekcie mogą uczestniczyć osoby spełniające 

następujące kryteria: 

a) niepełnosprawne i osoby niesamodzielne o niskich dochodach, 

b) osoby i rodziny zagrożone wykluczeniem społecznym, 

c) z niepełnosprawnością  sprzężoną i zaburzeniami psychicznymi 

d) korzystające z Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa. 

e) z orzeczeniem  znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. 

5) Projekt socjalny „Senior + pomoc i wsparcie dla osób w wieku 60+ oraz wzmocnienie ich 

aktywności i samodzielności życiowej” 

W Ośrodku Pomocy Społecznej w Łabowej w ramach rozwoju pomocy społecznej 

dofinansowanego ze środków Wojewody Małopolskiego w okresie od marca do listopada 

2019 r. realizowany był projekt socjalny pt. „Senior + pomoc i wsparcie dla osób w wieku 

60 + oraz wzmocnienie ich aktywności i samodzielności życiowej”. Utworzona została 

grupa wsparcia, w której brało udział 17 osób w wieku 60+. Uczestnicy projektu brali udział 

w zajęciach z zakresu psychologii, porad prawnych, zajęciach plastycznych, zajęciach z 

rękodzieła, zajęciach z dietetykiem, zajęciach ruchowych tj. gimnastyka zdrowego 

kręgosłupa, Nordic Walking oraz zajęciach z regionu Gminy Łabowa. Ponadto w ramach 

projektu odbyło się także spotkanie z podróżnikiem, były dwa wyjścia do kina oraz 

zorganizowane zostały wyjazdy takie, jak: pielgrzymka do Kalwarii Zebrzydowskiej oraz 

wycieczka nad Solinę.  

Celem projektu socjalnego była aktywizacja osób w wieku 60+, zachęcenie do uczestnictwa 

w życiu społeczności lokalnej, ukazanie im sposobów na miło spędzany wolny czas, 

wzmocnienie poczucia wartości. Praca w grupie wsparcia daje też możliwość integracji oraz 

uczy czerpać radość z życia.  

Uczestnicy projektu z wielkim zainteresowaniem brali udział w zorganizowanych 

zajęciach, odkrywali swoje ukryte talenty oraz bardzo miło spędzali wspólnie czas. Ponadto 

nawiązały się pozytywne relacje między uczestnikami, osobami prowadzącymi zajęcia oraz 

pracownikami naszego Ośrodka Pomocy Społecznej. Osoby uczestniczące w projekcie 

socjalnym wyraziły chęć do dalszego uczestnictwa w takich projektach.   
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11.5 Realizacja Uchwał Rady Gminy Łabowa  

1) Uchwała Rady Gminy Nr XXXV/228/2018 z dnia 27 kwietnia 2018 roku w sprawie 

określenia zasad  zwrotu wydatków na świadczenie z pomocy społecznej będących 

w zakresie zadań własnych gmin: pomoc rzeczowa, zasiłki na ekonomiczne uzasadnienie, 

zasiłki okresowe i celowe  pod warunkiem zwrotu. Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej 

do zadań własnych gminy należy przyznawanie zasiłków na ekonomiczne usamodzielnienie. 

W 2019 roku takie świadczenie nie było wypłacone z powodu braku wniosków o udzielenie 

takiego świadczenia. Podjęcie w/w uchwały stanowiło gotowość gminy do realizacji tego 

rodzaju świadczenia. 

2) Uchwała Nr III/18/2018 z dnia 10 grudnia 2018 r. w sprawie przyjęcia  do realizacji projektu 

socjalnego pt. „Spotkanie wigilijne na lata 2018-2020.” Realizacja uchwały została opisana 

w części opisowej  raportu o stanie gminy (w części opisowej Realizacja Projektów). 

3) Uchwała Rady Gminy Łabowa Nr XXXV/227/2017 z dnia 27 kwietnia 2017 roku w sprawie 

wysokości oraz szczegółowych zasad i trybu przyznawania i zwrotu zasiłku celowego na 

ekonomiczne usamodzielnienie. W 2019 roku Ośrodek Pomocy Społecznej nie udzielał 

zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie z powodu braku wniosków na 

udzielenie tego rodzaju  formy pomocy. Podjęcie w/w uchwały  stanowiło gotowość gminy 

do realizacji tego rodzaju świadczenia. 

4) Uchwała Rady Gminy Łabowa Nr III/17/2018 z dnia 17 grudnia 2018 roku w sprawie 

wieloletniego programu rządowego „Posiłek w Szkole i Domu na taka 2019-2023. 

Realizacja uchwały została  opisana  w części opisowej  raportu o stanie gminy. 

5) Uchwała Rady Gminy Łabowa Nr XXXVIII/251/2017 z dnia 22 czerwca 2017 r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad przyznawania przez Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Łabowej usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia, a także trybu ich 

pobierania. Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2014 roku o pomocy 

społecznej  do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy między innymi 

organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania. W 2019 roku 

taką formą pomocy objęto 3 osoby. 

6) Uchwała Rady Gminy Łabowa Nr LV/366/2018 z dnia 17 października 2018 roku w sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

na 2019 rok dla Gminy Łabowa. 
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Uchwała realizowana była zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz uchwalonym Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych: 

a) organizowano zajęcia opiekuńczo wychowawcze w ramach świetlic środowiskowych, 

b) działał punkt Informacyjno - Konsultacyjnym dla Ofiar Przemocy i Osób Uzależnionych, 

w których dyżury pełnił psycholog i radca prawny, 

c) zakupiono program profilaktyczny „Zachowaj Trzeźwy Umysł”. Program realizowany 

był przez wychowawców świetlic środowiskowych działających przy szkołach 

podstawowych z terenu gminy Łabowa, 

d) zakupiono program profilaktyczny w ramach Ogólnopolskie Kampanii „POSTAW NA 

RODZINĘ”. Program był realizowany na lokalnych imprezach plenerowych 

organizowanych na terenie gminy Łabowa, 

e) zakupiono program profilaktyczny „Przeciw Pijanym Kierowcom”. Na terenie gminy 

Łabowa przeprowadzono kampanię wspólnie z Posterunkiem Policji w Nawojowej. 

Policja sprawdzała trzeźwość kierowców oraz wydano i rozpowszechniono ulotki o tej 

tematyce, 

7) Uchwała Rady Gminy Łabowa Nr LV/367/ 2018 z dnia 17 października 2018 roku 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy 

Łabowa na 2019 rok.  

Uchwała realizowana była zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu narkomani. W ramach 

gminnego programu przeciwdziałania narkomanii prowadzono działalność profilaktyczną 

wśród dzieci i młodzieży w szkołach z terenu gminy Łabowa. Pełnomocnik Wójta do spraw 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych nie posiada informacji 

o odnotowanych przypadkach osób uzależnionych od narkotyków i środków odurzających.  

8) Uchwała Rady Gminy Łabowa NR XXXVI/270/2013 z dnia 30 grudnia 2013 roku 

w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 

Łabowa na lata 2014 – 2020. 

9) Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2014-2020 została 

przyjęta uchwałą Rady Gminy Łabowa Nr XXXVI/270/2013 z dnia 30 grudnia 2013 roku. 

Głównym powodem opracowania, a następnie wdrażania Strategii była konieczność 

określenia polityki społecznej gminy Łabowa i co za tym idzie, niwelowania skutków 

kwestii społecznych takich jak ubóstwo bezrobocie, niepełnosprawność, niezaradność 

w wychowywaniu dzieci, bezdomność, alkoholizm oraz przemoc w rodzinach z terenu 

gminy Łabowa, a tym samym poprawa warunków życia mieszkańców. Podstawą 
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opracowania planu działania była przede wszystkim analiza przyczyn korzystania osób 

i rodzin ze świadczeń Ośrodka Pomocy Społecznej w Łabowej, a także obserwacja 

negatywnych zjawisk, towarzyszących zmianom społeczno-gospodarczym. 

Zadania zawarte w Strategii realizowane są poprzez: 

a) wspieranie rodzin z dziećmi i osób samotnie gospodarujących;  

b) przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych, okresowych, celowych, pomocy 

żywnościowej. Świadczeń niepieniężnych w postaci posiłków dla uczniów w szkołach 

oraz pracy socjalnej;  

c) przyznawanie i wypłacanie innych świadczeń zleconych ustawami do realizacji ośrodka 

pomocy społecznej takich, jak: świadczenia rodzinne, fundusz alimentacyjny, itp.; 

d) dla rodzin  zagrożonych wykluczeniem wprowadzono asystenta rodziny; 

e) zaspokajanie potrzeb bytowych osób i rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji 

materialno- bytowej; 

f) zabezpieczenie środków finansowych na wypłacanie świadczeń z zakresu zadań 

własnych gminy jak i zadań  zleconych itp. 

10) Uchwała Rady Gminy Łabowa Nr V/36/15 z dnia 18 marca 2015 roku w sprawie określenia 

zasad sprawowania pogrzebu oraz zasad zwrotu kosztów pogrzebu poniesionych przez 

Gminę Łabową. W roku 2019 nie odnotowano takiego przypadku. 

11) Uchwała Rady Gminy Łabowa Nr II/8/2014 z dnia 11 grudnia 2014 roku w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na  lata 2015-2020 w Gminie Łabowa. 

W ramach realizacji tej uchwały powołano zespół interdyscyplinarny do spraw 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Zespół składa się z przedstawiciela policji, sądu, 

służby zdrowia, członka gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

organizacji pozarządowej. W ramach tego programu utworzono Punkt informacyjno-

konsultacyjny dla ofiar przemocy i osób uzależnionych. Każdy mieszkaniec naszej gminy 

może skorzystać z bezpłatnych porad psychologa i radcy prawnego. 

12) Uchwała Rady Gminy Nr. XLIV/281/2017 z dnia 30 listopada 2017 roku w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2018-2020. 

Celem programu jest stworzenie systemu wspierania rodzin przeżywających trudności 

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- wychowawczych. 

Przewidziana w programie praca z rodziną oraz wszelkie formy pomocy mają na celu, przede 

wszystkim zaspokojenie podstawowych potrzeb bytowych rodziny, jak również aktywizację 

jej zasobów, przy wzmocnieniu kompetencji i umiejętności społecznych. Wszelkie działania 



82 
 

skierowane są na zabezpieczenie bezpieczeństwa dziecka oraz podniesienie umiejętności 

opiekuńczo-wychowawczych rodziców, by zapewnić optymalne warunki do prawidłowego 

rozwoju, oraz podnieść jakość życia całej rodziny. Rodzina przeżywająca trudności 

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej ma zapewnione wsparcie polegające na: 

a) analizie sytuacji rodziny i środowiska rodzinnego, 

b) wzmocnieniu roli i funkcji rodziny,  

c) rozwijaniu umiejętności opiekuńczo-wychowawczych rodziny, 

d) podniesieniu świadomości w zakresie planowania oraz funkcjonowania rodziny, 

e) pomocy w integracji rodziny, 

f) przeciwdziałaniu patologii i wykluczeniu społecznemu rodziny, 

g) dążenie do reintegracji rodziny. 
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12 Stopień zaawansowania realizacji programów wieloletnich w 2019 roku 
 

Lp Nazwa i cel Jednostka 
odpowiedzialna 

lub 
koordynująca 

Okres 
realizacji 

Stopień zaawansowania 
realizacji przedsięwzięcia 

1 

Ochrona zasobów 
naturalnych poprzez 

budowę sieci 
kanalizacyjnej dla 

Gminy Łabowa ETAP I 
w miejscowości 

Łabowa (część), Nowa 
Wieś i Roztoka Wielka 

(część) 
w ramach Regionalnego 

Programu 
Operacyjnego 
Województwa 

Małopolskiego na lata 
2014-2020 Osi 
Priorytetowej 5 

Ochrona środowiska, 
Działanie: 5.3 Ochrona 

zasobów wodnych 
Poddziałanie: 5.3.2 
Gospodarka wodno-
kanalizacyjna – SPR 

z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju 

Regionalnego 

Urząd Gminy 
Łabowa 2018-2019 

Zadanie zostało wykonane 
i oddane do użytkowania. 
W wyniku zrealizowania 
przedsięwzięcia 
wybudowano  sieć 
kanalizacyjną o długości  
23,06 km.   

2 

Oświetlenie uliczne - 
Zapewnienie 

bezpieczeństwa 
użytkownikom dróg 

gminnych 

Urząd Gminy 
Łabowa 2019-2022 

Realizacja zadania zgodnie 
z umową. Płatności 

dokonywane na podstawie 
otrzymywanych faktur 

VAT 

3 

Zimowe utrzymanie 
dróg gminnych - 

Zapewnienie 
bezpieczeństwa ruchu 
na drogach gminnych 

Urząd Gminy 
Łabowa 2019-2022 

Realizacja zadania zgodnie 
z umową. Płatności 

dokonywane na podstawie 
otrzymywanych faktur 

VAT 

4 

Wykonanie odcinka 
sieci kanalizacyjnej w 

miejscowości 
Kamianna 

Urząd Gminy 
Łabowa 2018-2019 

Zadanie zostało wykonane 
i oddane do użytku. 

Wykonano w systemie 
zaprojektuj i wybuduj 

odcinek sieci kanalizacji 
sanitarnej o długości        

403,7 mb 
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5 

Rozbudowa DW nr 981 
Zborowice-Krynica-
Zdrój - opracowanie 

koncepcji 
przebudowy/rozbudowy 

drogi wraz z 
uzyskaniem decyzji o 

środowiskowych 
uwarunkowaniach oraz 
opracowanie programu 

funkcjonalno-
użytkowego - dotacja 

celowa dla 
Województwa na 

zadanie inwestycyjne 

Urząd Gminy 
Łabowa 2018-2019 

Dotacja przekazana 
w kwocie wynikającej 

z zawartej umowy 

6 

Opracowanie pełno 
branżowej 

dokumentacji 
projektowej dla budowy 
sieci kanalizacyjnej w 

miejscowości 
Maciejowa 

Urząd Gminy 
Łabowa 2019-2020 

Opracowano robocze 
mapy do celów 
projektowych, kartę wraz z 
dokumentami do 
uzyskania decyzji 
środowiskowej, pozyskano 
mapy ewidencyjne, 
wypisy z rejestru gruntów, 
opracowano wstępną 
koncepcję przebiegu trasy 
sieci. Zaawansowanie prac 
ok. 34%. 

7 

Modernizacja odcinka 
sieci kanalizacyjnej 

wraz z przepompownią 
w miejscowości 

Łabowa - Maciejowa. 

Urząd Gminy 
Łabowa 2019-2020 

Przebudowa została 
wykonana na odcinku 178 
m w Miejscowości 
Łabowa- Maciejowa.  
Plan realizacji zadania - 
2019-2020 rok 
Plan zrealizowany w 
całości w roku 2019, 
łącznie poniesione 
nakłady: 66 000 zł brutto 

8 Zakup biletów 
miesięcznych dla 
uczniów 
dojeżdżających do 
szkół na terenie Gminy 
Łabowa oraz dowóz 
uczniów 
niepełnosprawnych 
wraz z opiekunami do 
specjalistycznych 
ośrodków 
wychowawczych  

Urząd Gminy 
Łabowa 

2019-2020 Realizacja zadania zgodnie 
z umową. Płatności 
dokonywane na podstawie 
otrzymywanych faktur 
VAT 
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9  Zwrot kosztów 
przejazdu uczniów 
niepełnosprawnych i 
ich opiekunów 
środkami komunikacji 
własnej  

Urząd Gminy 
Łabowa 

 

2019 Realizacja zadania zgodnie 
z umowami. Płatności 
dokonywane na podstawie 
otrzymywanych rozliczeń 
kosztów dojazdu 
organizowanego przez 
rodziców (opiekunów 
prawnych) środkami 
komunikacji własnej  

10 Sposoby  poszukiwania 
synergii pomiędzy 
dziedzictwem 
przyrodniczym 
Popradzkiego Parku 
Krajobrazowego 

Urząd Gminy 
Łabowa 

2017-2019 W projekcie uczestniczyły 
Gminy  wchodzące w 
Związek  Gmin Krynicko-
Popradzkich. Celem 
projektu było  rozpoznanie  
cennych obszarów  
przyrodniczych i 
rozpoznanie  szlaków 
migracyjnych zwierząt na 
obszarze gmin  i 
znalezienie rozwiązań, 
które  będą   rozwijać 
turystykę   na obszarach  
przyrodniczo cennych.  
Zaplanowane w projekcie 
badania i wykonana  
inwentaryzacja cennych 
gatunków  roślin  
i zwierząt pozwoliły na 
określenie  stanu przyrody 
w części Popradzkiego 
Parku Krajobrazowego.   
W ramach  projektu  
Gmina otrzymała  13 
kompletów sprzętu 
rejestrującego tzw. 
fatopułapki, które 
przeznaczone są do 
długotrwałej  obserwacji 
monitorowania  otoczenia. 

11 

Utrzymanie dostępu do 
internetu na terenie 

gminy Łabowa - 
Zwiększenie dostępu na 
terenie gminy Łabowa 

Urząd Gminy 
Łabowa 2016-2020 

Realizacja zadania zgodnie 
z umową o 
dofinansowanie projektu 
pn.„Przeciwdziałanie 
wykluczeniu cyfrowemu 
gminy Łabowa” 
współfinansowanego ze 
środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju 
Regionalnego  w ramach 
Programu Operacyjnego 
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Innowacyjna Gospodarka .  
Płatności dokonywane na 
podstawie otrzymywanych 
faktur VAT. 

12 Modernizacja 
kształcenia 

zawodowego w 
Małopolsce II 

Gminny Zespół 
Obsługi 

Jednostek w 
Łabowej 

2017-2019 Projekt w trakcie 
realizacji. W ramach 
projektu prowadzono 

kontrolę realizowanych 
zajęć, dokonywano 

wypłaty zrealizowanych 
godzin. Warsztaty w 
zakresie doradztwa 

zawodowego 
organizowane były dla 

uczniów szkół z 
Czaczowa, Łabowej i 

Nowej Wsi mieszczących 
się na terenie Gminy 
Łabowa. Rozliczono 
wnioski zgodnie z 
harmonogramem 

płatności. 
13 Modernizacja 

kształcenia 
zawodowego w 
Małopolsce II 

Szkoła 
Podstawowa w 

Łabowej 

2017-2019 Projekt w trakcie 
realizacji. Prowadzono 

zajęcia zgodnie z 
harmonogramem 

przyjętym w umowie o 
dofinansowanie. W 

ramach projektu 
prowadzono kontrolę 
realizowanych zajęć, 
dokonywano wypłaty 

zrealizowanych godzin 
przez dwóch nauczycieli-

doradców. Rozliczono 
wnioski zgodnie z 
harmonogramem 

płatności. 
14 Szkoła z przyszłością - 

projekt rozwoju Szkół 
Gminy Łabowa 

Gminny Zespół 
Obsługi 

Jednostek w 
Łabowej 

2017-2019 Projekt realizowany w 
okresie od 1 czerwca 2017 

do 31 maja 2019 r  
Przeprowadzono 

rekrutację uczestników 
(zarówno uczniów jak 

i nauczycieli), 
zrealizowano zajęcia 

zgodnie z planem, 
wypłacono zrealizowane 

15 Szkoła z przyszłością - 
projekt rozwoju szkół 

Gminy Łabowa 

Szkoła 
Podstawowa w 

Czaczowie 

2017-2019 

16 Szkoła z przyszłością - 
projekt rozwoju szkół 

Gminy Łabowa 

Szkoła 
Podstawowa w 

Łabowej 

2017-2019 
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17 Szkoła z przyszłością - 
projekt rozwoju szkół 

Gminy Łabowa 

Szkoła 
Podstawowa w 

Maciejowej 

2017-2019 godziny, przeprowadzono 
postępowanie przetargowe 

- zakupiono i 
zamontowano sprzęt TIK, 

wykonano sieci LAN i 
sieci zasilające. Zakupiono 

klimatyzator wraz z 
okablowaniem, rozliczono 

wnioski zgodnie 
z harmonogramem 

płatności. 
W dniach 4-5 kwietnia 
2019 r. z Małopolskie 

Centrum 
Przedsiębiorczości 

przeprowadziło kontrolę 
planową. 

Zgodnie z Informacją 
pokontrolną z dnia 3 

stycznia 2020, 
stwierdzono 

nieprawidłowości w 
zakresie udzielania 

zamówień publicznych, 
poprzez skrócenie terminu 
na składanie ofert od dnia 
zamieszczenia ogłoszenia 

o zamówieniu. 
18 Podniesienie jakości 

edukacji przedszkolnej 
Gminny Zespół 

Obsługi 
Jednostek w 

Łabowej 

2017-2018 Projekt realizowany w 
okresie od 1 sierpnia 2017 

do 30 sierpnia 2018 r. 
Rozliczono wnioski 

zgodnie 
z harmonogramem 

płatności. Zakończono 
i dokonano rozliczenia 

końcowego. 
Zgodnie z Informacją 

pokontrolną z dnia 
23 kwietnia 2019 r., 

sporządzoną po kontroli 
MCP, stwierdzono 
naruszenia zapisów 

umowy o dofinansowanie 
projektu w związku 

z ponoszeniem wydatków 
w sposób nieefektywny, 

nieracjonalny i 
nieoszczędny oraz 
nieprawidłowości 

19 Podniesienie jakości 
edukacji przedszkolnej 

Szkoła 
Podstawowa w 

Czaczowie 

2017-2018 

20 Podniesienie jakości 
edukacji przedszkolnej 

Szkoła 
Podstawowa w 

Łabowej 

2017-2018 
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w zakresie udzielania 
zamówień publicznych, 

poprzez skrócenie terminu 
na składanie ofert od dnia 
zamieszczenia ogłoszenia 

o zamówieniu. 
W wyniku powyższych 

nieprawidłowości nastąpił 
zwrot środków w 

wysokości 7.015,72 zł, 
a ponadto otrzymano 

wezwanie z dnia 
1 kwietnia 2020 r. z MCP 
w sprawie zwrotu kwoty 

27 647,33 zł.  
21 Budowa Otwartej 

Strefy Aktywności w 
miejscowości 
Maciejowa 

Gminny Zespół 
Obsługi 

Jednostek w 
Łabowej 

2018-2019 Inwestycja realizowana 
z dofinansowaniem ze 

środków Funduszu 
Rozwoju Kultury 

Fizycznej, na podstawie 
Umowy z dnia 23 sierpnia 

2018 r. Odbioru 
wykonanych prac, zgodnie 

z Protokołem odbioru, 
dokonano w dniu 18 marca 
2019 r. W ramach zadania 
wykonano ogrodzony plac 

zabaw oraz „otwartą” 
siłownię wraz z 

wyposażeniem, w tym 
m.in.: orbitrek, steper, 

wioślarz, ławeczki, zestaw 
zabawowy, huśtawka 
Koszt wykonania w 

wysokości 199 999,23 zł 
(zgodnie z FV z dnia 

18 marca 2019 r.), w tym 
50 000,00 zł 

dofinansowanie ze 
środków FRKF.  
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13 Polityki, Programy i Strategie  
 

13.1 Strategia Rozwoju Gminy Łabowa na lata 2013-2020 

 

1) Strategię Rozwoju Gminy należy postrzegać jako długofalowy proces wytyczania 

i osiągania celów wspólnoty samorządowej. Określa ona generalny kierunek, aspiracje 

i priorytety rozwoju społeczno-gospodarczego jednostki oraz przedstawia metody 

i narzędzia wdrożeniowe. Zapisy Strategii stanowią zatem determinantę decyzji 

merytorycznych, organizacyjnych i finansowych podejmowanych przez władze 

samorządowe. Dokument jest także odpowiedzią na ustawowy wymóg prowadzenia 

polityki rozwoju w oparciu o Strategię, jak również skuteczną próbę dostosowania się do 

standardów europejskich. 

2) Realizacja Strategii Rozwoju Gminy Łabowa jest oparta o następujące obszary 

strategiczne: 

a) Obszar strategiczny I: 

Potencjał gospodarczy i turystyczny 

Cel Strategiczny: 

Silna pozycja konkurencyjna gminy w obszarze gospodarki i turystyki 

Cele operacyjne: 

1. Wspieranie i promocja przedsiębiorczości oraz samozatrudnienia. 

2. Poprawa sytuacji na lokalnym rynku pracy i minimalizowanie negatywnych 

skutków bezrobocia. 

3. Podniesienie atrakcyjności turystycznej gminy i zwiększenie popytu na turystykę. 

b) Obszar strategiczny II: 

Zarządzanie rozwojem 

Cel Strategiczny: 

Sprawne i efektywne zarządzanie gminą oraz wysoka dostępność komunikacyjna 

Cele operacyjne: 

1. Sprawna administracja samorządowa oraz rozwój współpracy terytorialnej. 

2. Animowanie i rozwój aktywności obywatelskiej oraz współpracy 

międzysektorowej. 

3. Zwiększenie wewnętrznej i zewnętrznej dostępności komunikacyjnej gminy. 

c) Obszar Strategiczny III: 
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Jakość Życia 

Cel Strategiczny: 

Wysoka jakość życia mieszkańców gminy 

Cele operacyjne: 

1. Wysoki poziom bezpieczeństwa mieszkańców gminy w wymiarze zdrowotnym 

i społecznym. 

2. Doskonalenie usług edukacyjnych i rozwój kapitału intelektualnego. 

3. Rozwój usług w zakresie kultury, sportu i rekreacji. 

4. Rozbudowa i modernizacja infrastruktury technicznej oraz dbałość o środowisko. 

5. Doskonalenie systemu zarządzania bezpieczeństwem publicznym. 

3) Wszelkie zadania opisane w niniejszym Raporcie o Stanie Gminy wpisują się w Strategię 

Rozwoju Gminy. Zadania opisane są także w Gminnym Programie Rewitalizacji, którego 

opis realizacji znajduje się w następnym punkcie raportu. 

4) W związku z upływającym terminem ważności Strategii Gmina czyni starania aby w roku 

2020 przygotować i przedstawić Wysokiej Radzie nową Strategię Rozwoju Gminy na lata 

2020+.  

 

13.2 Gminny Programu Rewitalizacji 

Gminny Programu Rewitalizacji dla Gminy Łabowa na lata 2016-2022, przyjęty do realizacji 

Uchwałą Nr XXXII/197/2016 Rady Gminy Łabowa z dnia 29 grudnia 2016r. oraz zmieniającą 

Uchwałą Nr XXXVI/243/2017 Rady Gminy Łabowa z dnia 4 maja 2017r., realizowany był 

zgodnie z założeniami i posiadanymi środkami finansowymi. Przyjęte w Programie, działania 

podlegają obowiązkowemu procesowi monitoringu, który pozwala ocenić stan zaawansowania 

przedsięwzięć. 

W uchwalonym do realizacji dokumencie celem strategicznym rewitalizacji na terenie Gminy 

Łabowa do osiągnięcia w perspektywie do 2022 roku jest Ożywianie społeczno - gospodarczo- 

kulturalne zdegradowanych obszarów na terenie Gminy Łabowa oraz przeciwdziałanie 

marginalizacji zdegradowanego społecznie, ekonomicznie i przestrzennie obszaru Gminy. 

Zasięg przestrzenny obszaru rewitalizacji obejmuje sześć obszarów rewitalizacji tj.: 

1. Centrum miejscowości Łabowa, 

2. Centrum miejscowości Czaczów, 

3. Centrum miejscowości Maciejowa, 

4. Centrum miejscowości Kamianna, 

5. Centrum miejscowości Nowa Wieś, 
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6. Centrum miejscowości Roztoka Wielka. 

W ramach powyższych obszarów podejmowane są sukcesywnie działania rewitalizacyjne. 

Głównym źródłem ich finansowania są środki własne i środki zewnętrzne. 

W ramach głównych projektów inwestycyjnych ujętych w programie w roku 2019 

zrealizowano: 

1) Rewitalizacja Centrum miejscowości Maciejowa: 

a) Oddano do użytkowania Otwartą Strefę Aktywności w miejscowości Maciejowa 

w ramach, której wykonano: 

− Siłownię plenerową ( 6 urządzeń), 

− Strefę relaksu (w tym 4 ławki, plenerowy stolik do gier planszowych szachy/warcaby 

wraz z zagospodarowaniem zieleni), 

− Plac zabaw o charakterze sprawnościowym (3 urządzenia), 

− Ogrodzenie terenu (placu zabaw). 

Zadanie otrzymało dofinansowanie Ministerstwa Sportu i Turystyki ze środków Funduszu 

Rozwoju Kultury Fizycznej (FRKF) w ramach Programu rozwoju małej infrastruktury 

sportowo – rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym – Otwarte Strefy Aktywności 

(OSA) edycja 2018 w kwocie 50 000 zł. Pozostała kwota została pokryta z budżetu gminy. 

Wartość całkowita przedsięwzięcia  zamknęła się w kwocie 199 999,23 brutto. 

b) W ramach poprawy bezpieczeństwa oraz jakości życia w m. Maciejowa zrealizowano 

zadanie pn. Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Maciejowa droga Czaczów 

Maciejowa - Feleczyn. Powstało 16 dodatkowych energooszczędnych punktów 

oświetleniowych. Koszt realizacji inwestycji to 84 255 zł. 

c) Realizacja zaplanowanego działania Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej 

w Maciejowej pozwoli na ograniczenie zanieczyszczenia środowiska naturalnego oraz 

wzrost jakości świadczenia usług edukacyjnych. Został złożony stosowny wniosek 

o dofinansowanie zadania ze środków unijnych. Realizacja zaplanowanych prac do 

wykonania skutkować będzie obniżeniem zapotrzebowania na energię końcową, redukcją 

niskiej emisji oraz dostosowaniem budynku do obowiązujących przepisów techniczno-

budowlanych (m.in. WT 2021).  

2) Rewitalizacja centrum miejscowości Łabowa: 

a) Rozpoczęto przygotowania do modernizacji energetycznej budynku Urzędu Gminy 

Łabowa. W tym celu opracowany audyt energetyczny określił możliwości opłacalnych 

ekonomicznie usprawnień energetycznych i możliwych do wprowadzenia rozwiązań 
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technologicznych w celu poprawy efektywności energetycznej budynku . Został złożony 

wniosek o dofinansowanie zadania w ramach RPO WM na lata 2014-2020, Regionalna 

Polityka Energetyczna Działanie 4.3 Poprawa efektywności energetycznej w sektorze 

publicznym i mieszkaniowym.  

b) Opracowano dokumentację projektowo kosztorysową dla budowy siłowni zewnętrznej 

w miejscowości Łabowa. W ramach Poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji 

w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” Ochotnicza Straż 

Pożarna w Łabowej otrzymała środki finansowe na realizację projektu pn. Odnowa 

Gminy Łabowa poprzez budowę ogólnodostępnej infrastruktury rekreacyjnej. Celem 

realizacji projektu jest poprawa oferty spędzania wolnego czasu mieszkańców 

miejscowości: Barnowiec, Roztoka Wielka, Łabowa, Nowa Wieś poprzez budowę 

ogólnodostępnej infrastruktury rekreacyjnej. W ramach realizacji operacji planuje się 

wykonanie dwóch placów zabaw i dwóch siłowni napowietrznych. Koszt projektu winien 

zamknąć się w kwocie 172 047,65 zł 

W miejscowości Łabowa zaplanowano montaż siłowni plenerowej wyposażonej 

w przyrządów do ćwiczeń: wioślarz, obitrek na nodze, biegacz na nodze, wahadło 

podwójne surfer podwójny, wyciąg górny, prasa nożna, oraz kosz na śmieci i tablicę 

informacyjną. 

Realizacja projektu nastąpi w 2020 r. 

3) Rewitalizacja centrum miejscowości Nowa Wieś: 

a) Budowa infrastruktury rekreacyjno- sportowej przy Szkole Podstawnej w m. Nowa Wieś. 

Zadanie będzie realizowane w ramach wspomnianego projektu pn. Odnowa Gminy 

Łabowa poprzez budowę ogólnodostępnej infrastruktury rekreacyjnej. Siłownia 

plenerowa, która powstanie przy szkole będzie wyposażona w 5 przyrządów do ćwiczeń: 

wioślarz, obitrek na nodze, biegacz na nodze, wahadło podwójne, surfer podwójny, 

wyciąg górny, prasa nożna oraz kosz na śmieci i tablicę informacyjną. 

b) Opracowano także dokumentację projektowo kosztorysową dla budowy 

wielofunkcyjnego boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w Nowej Wsi. Uzyskano 

pozwolenie na budowę. Koszt opracowanej dokumentacji budowy boiska 19 803,00 zł. 

Zadanie zostanie zgłoszone do dofinansowania ze środków Ministerstwa Sportu. 

c) W ramach zadania Poprawa bezpieczeństwa na obszarze wsi poprzez modernizację dróg 

gminnych wykonano nową nawierzchnię betonową na odcinku 220 mb w km 0+370 – 

0+590 na drodze gminnej Nowa Wieś-Osiedle. Zadanie zostało zrealizowane za kwotę 
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85 485,00 zł w tym: ze środków własnych 40 485,00 zł i środków Lasów Państwowych 

45 000,00 zł. 

4) Rewitalizacja centrum miejscowości Roztoka Wielka: 

W miejscowości Roztoka Wielka w ramach projektu pn. Odnowa Gminy Łabowa poprzez 

budowę ogólnodostępnej infrastruktury  rekreacyjnej  zaplanowano budowę placu zabaw dla 

dzieci. Realizacja projektu nastąpi w 2020 r. 

5) Rewitalizacja "Uroczyska" w Kamiannej w celu ożywienia gospodarczego w gminie 

Łabowa. 

Budowa „Kamiańskiego Uroczyska” czyli ośrodka, w którym specjaliści kompleksowo 

zadbają o zdrowie kuracjuszy, jest w trakcie realizacji. Działanie realizowane jest przez 

Inwestora prywatnego. 

W okresie sprawozdawczym  wykonywane były roboty budowlane  w zakresie stanu 

surowego zamkniętego. 

Planowany termin zakończenia inwestycji 2020 r. 

Koszty wyniosły 4 mln zł, finansowanie ze środków własnych oraz z pożyczki udzielonej 

przez Małopolską Agencję Rozwoju Regionalnego. 

6) Oprócz projektów inwestycyjnych realizowane były także ujęte w GPR projekty 

uzupełniające tzw. nieinwestycyjne: 

a) W ramach Aktywizacji społeczno- zawodowej osób pozostających bez zatrudnienia 

Fundacja Rozwoju Regionów jako lider projektu aplikowała o środki na realizację 

projektu „Szybki powrót na rynek pracy – wsparcie dla osób bezrobotnych i biernych 

zawodowo z powiatu nowosądeckiego” w ramach regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Oś Priorytetowa – Rynek pracy, Działanie 8.2 Aktywizacja 

zawodowa. Gmina Łabowa była jednym z partnerów, a wkładem gminy był koszt 

udostępnienia sal na prowadzenie szkoleń. Planowany okres realizacji: 01.01.2019 – 

30.04.2020. Celem głównym projektu jest zwiększenie do końca 2019 roku aktywności 

zawodowej i podniesienie kwalifikacji i/lub kompetencji 147 osób w wieku powyżej 

30 lat, pozostających bez pracy i zamieszkujących w woj. małopolskim w powiecie 

nowosądeckim, prowadzące do podjęcia i utrzymania przez nich zatrudnienia. Projekt 

zakłada wsparcie dla osób zamieszkujących powiat nowosądecki w wieku 30 lat i więcej, 

pozostających bez pracy (bezrobotnych i biernych zawodowo).  

W ramach projektu uczestnicy otrzymali : 

− indywidualne wsparcie psychologiczne, 
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− indywidualne doradztwo zawodowe, 

− coaching motywacyjny i/lub zawodowy, 

− pośrednictwo pracy, 

− szkolenia zawodowe zakończone certyfikatem, 

− 3-miesięczne staże zawodowe. 

Liczba osób z terenu gminy Łabowa która brała udział w projekcie to15 osób. Kwota 

dofinansowania wyniosła 100 % tj. 1 771 912,60 zł. 

b) Działanie Młody duchem- aktywizacja kulturalno- społeczna osób starszych realizowane 

było przez Ośrodek Pomocy Społecznej i Gminny Ośrodek Kultury . 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Łabowej był beneficjentem projektu pn. Senior + pomoc 

i wsparcie dla osób w wieku 60+ oraz wzmocnienie ich aktywności i samodzielności 

życiowej. W ramach projektu została utworzona grupa 15 osób – uczestników projektu. 

Projekt oferował wiele zajęć z zakresu psychologii porad prawnych, zajęć plastycznych, 

zajęć z rękodzieła, zajęć z dietetykiem, z zakresu obyczajów, kultury, architektury 

i historii regionu. Dodatkowymi atrakcjami były wyjazdy do kina, wycieczka 

krajoznawcza, wyjazd do sanktuarium. W trosce o sprawność fizyczną uczestników 

zaproponowano grupie gimnastykę zdrowego kręgosłupa dla osób starszych w tym nornic 

wiking oraz zajęcia ruchowo – relaksacyjne. 

Psycholog prowadził zajęcia z zakresu radzenie sobie z problemami, ze stresem, 

poczuciem samotności, obniżenia poczucia nastroju, a także w zakresie integracji 

społecznej – wzmacniania więzi międzypokoleniowych, relacji z członkami rodziny, 

podnoszeniu poczucia własnej wartości, akceptacji wieku starczego. 

Radca prawny przestrzegał przed grożącymi niebezpieczeństwami zwłaszcza 

wyłudzeniami. 

Warsztaty były doskonałym miejscem spotkań, relaksu, jak też radości tworzenia ( np. 

malowanie na szkle, ozdabianie wazonów, haft, szydełkowanie).  O zdrowym odżywianiu 

opowiedział dietetyk.  

Projekt realizowany był od marca do listopada 2019 r. i miał na celu:  

− pomoc osobom starszym w rozwiązywaniu ich problemów, 

− udział w grupie wsparcia poprzez zapewnienie poczucia bezpieczeństwa, akceptacji, 

wymiany doświadczeń, integracji, sposobu na spędzenie czasu. Uczestnicy grupy 

przełamali własną bierność, a także uczą się czerpać radość z życia.  
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Całkowity koszt realizacji projektu 35 610 PLN, kwota dotacji 28 488 PLN przyznana 

przez Wojewodę Małopolskiego na dofinansowanie rozwoju pomocy społecznej. 

c) Gminny Ośrodek Kultury w Łabowej był organizatorem wielu imprez dla mieszkańców 

Gminy w ramach promocji kultury i tradycji ludowej opis przedsięwzięć znajduje się 

w rozdziale dotyczącym Kultury. 

d) Edukacja sportowa dla dzieci i młodzieży prowadzona przez placówki oświatowe z terenu 

gminy Łabowa tj. Szkoła Podstawowa w Łabowej Szkoła Podstawowa w Maciejowej, 

Szkoła Podstawowa w  Czaczowie, Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi 

e) W ramach karty projektu Bezpieczny na drodze podejmowane były działania edukujące 

nie tylko dzieci ze szkół z terenu gminy Łabowa ale także seniorów. 

f) Promocja oferty turystyczno- kulturalnej Gminy Łabowa: 

W ramach wydarzeń promujących lokalne zasoby Fundacja Po Zdrowie do Natury 

organizowała szereg spotkań dotyczących budowania marki lokalnej. Spotkania 

poświęcone były planowaniu działań związanych z rozwojem przedsiębiorczości 

poprzez współpracę pod lokalną marką parasolową. Marka lokalna powstaje 

z inicjatywy Fundacji Po Zdrowie do Natury we współpracy z samorządami, 

przedsiębiorstwami, organizacjami pozarządowymi i mieszkańcami z terenu gmin 

Łabowa, Nawojowa, Rytro, Piwniczna Zdrój, Muszyna, Krynica Zdrój, Łącko, 

Podegrodzie, Chełmiec. Marka lokalna jest narzędziem promocji produktów 

związanych z regionem, tj. produktów spożywczych, rękodzielniczych, użytkowych, 

usług opartych o zasoby lokalne, imprez i wydarzeń służących edukacji o regionie i jego 

promocji. 

g) Wzmocnienie kadr przedsiębiorstw z terenu Gminy Łabowa  oraz wsparcie 

przedsiębiorczości to siódme działanie nie inwestycyjne ujęte w programie 

rewitalizacji.  

Gmina Łabowa w partnerstwie z IWO-Doradztwo Obywatelskie realizowała mikro 

grant pn.”Szkolenia z zakresu IT dla mieszkańców gminy Łabowa” w ramach projektu 

„Dostępny wirtu@lny świat – szkolenia komputerowe”  Programu Operacyjnego Polska 

Cyfrowa na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa nr III: Cyfrowe kompetencje 

społeczeństwa, Działanie 3.1.Działania szkoleniowe na rzecz rozwoju kompetencji 

cyfrowych. Szkolenia odbywały się w ramach modułów tematycznych, w grupach 

maksymalnie 12 osobowych. Uczestnikiem mikro grantu mogła być osoba, która: 

1. ukończyła 25 rok życia 

2. w wieku 50 +  
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nie posiadające kompetencji cyfrowych lub chcące rozwijać posiadane kompetencje 

cyfrowe. Uczestnicy grupy pierwszej byli uczestnikami modułów szkoleniowych, 

takich jak „Mój biznes w sieci”, „Moje finanse i transakcje w sieci”, „Tworzę własną 

stronę internetową”, „Rolnik w sieci”. Szkolenia te miały na celu przygotowanie do 

otwarcia własnego biznesu, jak wykorzystywać zasoby Internetu, aby podnieść 

skuteczność działania w ramach poszczególnych funkcji biznesowych tj. komunikacja, 

marketing, zaopatrzenie, finanse. Zapoznanie z usługami e-administracji. Zawarte 

w module elementy szkoleniowe miały ponadto służyć podniesieniu kompetencji 

w zakresie korzystania z zasobów edukacyjnych dla przyszłych przedsiębiorców. 

Kolejny moduł uczył załatwiania spraw biznesowych, finansowych, urzędowych za 

pośrednictwem Internetu: zarządzanie kontem bankowym, dokonywanie płatności, 

realizacja zakupów, płacić podatki, występowanie o zaświadczenia za pomocą usług 

e-administracji z wykorzystaniem konta w ePUAP i profilu zaufanego itp.  

Osoby, które chciałyby mieć własne miejsce w sieci dostały możliwość nauczenia się 

stworzenia własnej strony internetowej bądź blogu, zarządzania nim, opracowywania 

i dodawania do niego treści słownych, graficznych, muzycznych, z uwzględnieniem ich 

ochrony na gruncie prawa autorskiego.  

Moduł przeznaczony dla rolników miał na celu przekazanie przydatnych informacji nt: 

usług bankowych bez konieczności odwiedzania placówki bankowej czy urzędu. Nauki 

pozyskiwania informacji z sieci na portalach rolniczych, meteorologicznych. Ponadto 

korzystanie z usług e-administracji z wykorzystaniem konta ePUAP i profilu zaufanego, 

geoportalu, rozliczeń podatkowych online, usług dla ubezpieczonych w KRUS itp. 

W szkoleniach tych uczestniczyło 135 osób, udział był całkowicie bezpłatny. 

Uczestnicy otrzymali materiały szkoleniowe.  

Do prawidłowej realizacji szkoleń zostało zakupionych 20 notebooków, dwie tablice 

interaktywne oraz dwa projektory. Po zakończeniu realizacji projektu sprzęt 

komputerowy został przekazany do placówki oświatowej w Nowej Wsi. 

Całkowity koszt realizacji projektu wyniósł 150 000,00 zł. 

h) W ramach przedsięwzięcia Podniesienie kompetencji kluczowych uczniów szkół 

podstawowych i gimnazjalnych kontynuowano działania w ramach realizowanego 

projektu pn. Modernizacja Kształcenia Zawodowego w Małopolsce II (w zakresie 

doradztwa zawodowego ). Utworzony Szkolny Punkt Informacji i Kariery tzn. (SPInka) 

– to miejsce w którym dostępny jest dla uczniów szkolny doradca zawodowy. 
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W pozostałych szkołach Gminy Łabowa zostały utworzone filie punktu. Udział 

uczniów w projekcie jest bezpłatny. 

Szkolny Punkt Informacji i Kariery oferuje młodzieży pomoc w : 

− zaplanowaniu własnego rozwoju zawodowego, 

− poznaniu zawodów przyszłości, 

− przygotowaniu się do wyboru szkoły średniej i przyszłego zawodu, 

− poznaniu swoich mocnych stron. 

Celem projektu jest podniesienie u uczniów zdolności do podejmowania właściwych 

decyzji dotyczących dalszej ścieżki edukacyjnej i zawodowej. Wartość projektu to 

31 552,56 zł 

 

13.3 Gminny program wspierania rodziny na lata 2018-2020 

Opis programu znajduje się w dziale dotyczącym realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej. 

 

13.4 Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Łabowa 

na 2019 rok. 

Opis programu znajduje się w dziale dotyczącym realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej. 

 

13.5 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

na 2019 rok dla Gminy Łabowa 

Opis programu znajduje się w dziale dotyczącym realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej. 

 

13.6  Program Ochrony Środowiska 

Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1396 

z późn. zm.) w celu realizacji polityki ekologicznej państwa nałożyła na wszystkie szczeble 

administracji samorządowej obowiązek opracowania Programów Ochrony Środowiska. 

Wykonując ten obowiązek przygotowany został dokument pn. Aktualizacja Programu Ochrony 

Środowiska dla Gminy Łabowa na lata 2014-2017 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2018 

– 2021 (Uchwała Nr XLIX/327/2018 Rady Gminy Łabowa z dnia 22 maja 2018 roku w sprawie 

przyjęcia Raportu z wykonania "Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Łabowa na lata 

2014-2017 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2018-2021 Aktualizacja") 

Opracowany Program Ochrony Środowiska dla Gminy Łabowa przedstawia działania, których 

celem jest ochrona środowiska na terenie gminy oraz termin ich realizacji. Aktualizacja 
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programu prezentuje aktualne problemy związane z ochroną środowiska oraz kształtowaniem 

środowiska przyrodniczego na terenie gminy. Zagadnienia z zakresu ochrony środowiska 

obejmują przede wszystkim ochronę powietrza, wód, powierzchni ziemi, zasobów 

przyrodniczych, środowiska akustycznego oraz ochronę przed promieniowaniem 

elektromagnetycznym. 

W roku 2019 dokonano między innymi rozbudowy sieci gazowej w ilości 630 m, zapewniającej 

podłączenie nowych użytkowników - liczba budynków podłączonych do sieci wyniosła 53, 

a także przebudowy sieci kanalizacyjnej na odcinku 178 m w miejscowości Łabowa – 

Maciejowa. 

 

13.7 Strategia Rozwoju Kultury na lata 2016-2020 

Strategia Rozwoju Kultury na lata 2016-2020 opracowana została podczas serii spotkań 

z mieszkańcami gminy Łabowa w okresie styczeń – lipiec 2015 r. W tym czasie wraz 

z aktywnymi uczestnikami warsztatów prowadzono badania stanu kultur w Łabowej, 

podsumowano wyniki, a następnie opracowano listę działań do realizacji. 

Warsztaty przeprowadzono w trzech wsiach: Czaczów wraz z Barnowcem, Roztoka Wielka 

i Łosie. Wyniki prac zostały podsumowane na trzech warsztatach przeprowadzonych w GOK. 

Podczas warsztatów opracowana została lista działań w dziedzinie kultury. Obejmuje ona 

6 zasadniczych celów rozwoju kultury w gminie Łabowa: 

1) Wsparcie twórczości artystycznej – kształcenie postaw twórczych u dzieci i młodzieży, 

wspieranie twórczości nieprofesjonalnej, wyłanianie i wspieranie najzdolniejszych 

mieszkańców oraz promocja lokalnych twórców poza granicą gminy. 

2) Edukacja kulturalna – upowszechnianie wiedzy w zakresie historii i kultury lokalnej, 

kształtowanie lokalnego patriotyzmu, a także stworzenie atrakcyjnej oferty zajęć 

edukacyjnych dla różnych grup wiekowych. 

3) Podnoszenie kapitału społecznego- budowanie poprzez kulturę wspólnych świadomych 

mieszkańców, kształtowane postaw poszanowania dobra wspólnego i drugiego człowieka. 

4) Ochrona dziedzictwa kulturowego, zarówno materialnego, jak i niematerialnego – dbałość 

o zabytki lokalną tradycję. 

5) Tworzenie oferty spędzania czasu wolnego – organizowanie zajęć dla mieszkańców, by 

mogli spędzać czas w sposób wartościowy i zgodnie z własnymi zainteresowaniami. 

6) Rozwój infrastruktury kultury i świetlic wiejskich – to dodatkowy cel, którego realizacja 

pozwoli instytucjom i organizacjom na skuteczne działanie.  

Realizacją strategii rozwoju kultury zajmuje się Gminny Ośrodek Kultury w Łabowej. 
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